
Katalog produktů BERKER





Obsah

3www.est-praha.cz 

Modulové přístroje .......................................................... 5

Arsys .............................................................................. 15

S.1 .................................................................................. 25

B.1, B.3, B.7 Glas ............................................................ 31

Glasserie, Palazzo, Serie 1930 ...................................... 43

B.Mobil .......................................................................... 53

Rejstřík ............................................................................ 58





Modulové přístroje

Vložky pro standardní a nástěnné programy. 
Systém pod omítku.

Modulový systém BERKER: variabilní instalační systém, u kterého můžete osazovat kryty na 

předem instalované vložky až v poslední minutě.

r jednoduchá výměna rámečků a ovládacích prvků
r možnost provádění dodatečných změn vzhledu
r jednou nainstalovaná vložka zůstává ve zdi

Upozornění: instalujte jen do běžných krabic pod omítku dle DIN 49073 část 1: 1990-02



Kolébkový vypínač 

k ovládání žaluzií

10 A, 250 V~

Dbejte na pokyny výrobce motoru!

r s mechanickým a elektrickým blokováním proti oboustrannému spínání
r s bezšroubovými svorkami

1pólový 10 3035 20

Modulové přístroje
Kolébkové spínače

6

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Kolébkový vypínač

10 AX, 250 V~

r s možností vestavby žárovky nebo doutnavky se svorkou N
r pro osvětlení a kontrolní spínání
r s bezšroubovými svorkami

vypínač / přepínač řazení 1/6 10 3036

křížový řazení 7 10 3037

2pólový vypínač 10 3032

Kolébkový vypínač

16 AX, 250 V~

vhodná doutnavka obj. č. 1600 02

r s možností vestavby doutnavky
r pro spínání osvětlení nebo např. 16 A zásuvek
r se šroubovými svorkami

2pólový vypínač 10 3032 12

Kolébkový vypínač

16 AX, 400 V~

vhodná doutnavka obj. č. 1600

r s možností osvětlení doutnavkou
r pro spínaní osvětlení nebo např. sporákových desek
r se šroubovými svorkami

3pólový vypínač 10 3033 03

Kolébkový vypínač

10 AX, 250 V~

r s možností vestavby žárovky nebo doutnavky se svorkou N
r s bezšroubovými svorkami

sériový řazení 5 10 3035



Modulové přístroje
Kolébkové spínače

7www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Otočný žaluziový spínač

10 A, 250 V~

Dbejte na pokyny výrobce motoru!

r se šroubovými svorkami

1pólový 10 3841

2pólový 10 3842

Příslušenství: 

Aretační podložka k otočnému

žaluziovému spínači

r pro přestavbu na žaluziové otočné tlačítko

10 1861

Kolébkové tlačítko

10 A, 250 V ~

1 ovládací kolébka, spínací kontakt 10 5031

1pólový přepínač použitelný jako

spínací (S1), nebo rozpínací (S0) tlačítko 10 5036

1 spínací kontakt, 2 nezávislé svorky

pro připojení kontrolky 10 5031 01

Kolébkové tlačítko

10 A, 250 V ~

1 ovládací kolébka, spínací a rozpínací kontakt

oddělené vstupní svorky 10 5032 03

Kolébkové tlačítko

10 A, 250 V ~

2 ovládací kolébky,

2 spínací kontakty, společné vstupní svorky 10 5035

1 spínací, 1 rozpínací kontakt,

2 oddělené vstupní svorky 10 5035 01

2 spínací kontakty, oddělené vstupní svorky 10 5035 03

Kolébkové tlačítko 

k ovládání žaluzií

10 A, 250 V~

Dbejte na pokyny výrobce motoru!

r s mechanickým a elektrickým blokováním proti oboustrannému spuštění
r s bezšroubovými svorkami

1pólový 10 5035 20



Modulové přístroje
Kolébkové spínače, doutnavky

8

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Kolébkové tlačítko

10 A, 250 V ~

vhodná doutnavka: 1600 02

r s možností vestavby doutnavky
r vhodný pro osvětlení
r se šroubovými svorkami

2 ovládací kolébky, 2 přepínací kontakty,

použitelné jako spínací nebo rozpínací,

s oddělenými vstupními svorkami 10 1605 04

Doutnavka se svorkou N šedá, 230 V~, 1 mA 10 1605

oranžová, 230 V~, 0,4 mA 10 1605 04

Doutnavka šedá, 230 V~, 0,9 mA 10 1600 02

černá, 230 V~, 0,9 mA 10 1607 02

(náhrada za staré provedení)

Doutnavka černá, 400 V, 0,5 mA 10 1607 

(náhrada za staré provedení)

čirá, 400 V, 0,5 mA 10 1600

Žárovka se svorkou N hnědá, 6 V, 35 mA 10 1606

žlutá, 12 V, 65 mA 10 1606 02

zelená, 24 V, 35 mA 10 1606 01

červená, 48 V, 25 mA 10 1606 03



Modulové přístroje
Anténní zásuvky, UAE zásuvky

9www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Anténní zásuvka s 2 zdířkami,

koncová

pro koax. kabel 75 Ω
širokopásmová technologie 4–2400 MHz
útlum 2–4 dB
kanál zpětné vazby 4–2400 MHz

k obj. č.  1039…, 1200…, 1201…, 1203…

r pro společná a širokopásmová kabelová zařízení
r pro samostatná a společná zařízení SAT
r propouští stejnosměrné napětí
r pro pozemní příjem
r pro hvězdicové nebo oddělené stromkové rozvody
r možnost dálkového napájení přes vstupní zdířku

5 4502

Anténní zásuvka s 2 zdířkami,

průchozí

pro koax. kabel 75 Ω
širokopásmová technologie 4–2400 MHz
útlum 15 dB
útlum v propustném pásmu 1,5–2,5 dB
kanál zpětné vazby 4–2400 MHz

k obj. č.  1039…, 1200…, 1201…, 1203…

r pro společná a širokopásmová kabelová zařízení
r pro samostatná a společná zařízení SAT
r nepropouští stejnosměrné napětí
r pro pozemní příjem
r pro stromkovou strukturu nebo stoupací vedení

5 4515

Anténní zásuvka se 3 otvory,

koncová

pro koax. kabel 75 Ω
širokopásmová technologie 5–2200 MHz
útlum 2,5 dB

Není vhodná jako koncová zásuvka
v širokopásmových kabelových zařízeních.

k obj. č.  1064…, 1200…, 1201…, 1203…

r pro společná a širokopásmová kabelová zařízení
r pro samostatná a společná zařízení SAT
r propouští stejnosměrné napětí
r pro pozemní příjem
r pro hvězdicové nebo stromkové rozvody
r možnost dálkového napájení přes F- konektor

5 4522

Anténní zásuvka se 3 zdířkami,

průchozí

pro koax. kabel 75 Ω
širokopásmová technologie 40–2400 MHz
útlum 10–12 dB
útlum v propustném pásmu 1,5–3,5 dB

k obj. č.  1064…, 1200…, 1201…, 1203…

r pro domácí zařízení SAT
r pro společná a širokopásmová kabelová zařízení
r nepropouští stejnosměrné napětí
r pro pozemní příjem
r pro stromkovou strukturu nebo stoupací vedení

5 4523

Zásuvka UAE se šikmým

vývodem 45°

K obj.č. 1468…, 1407…, 1408…

DIN EN 60603-7: 1997-08 
pro zástrčky RJ 11/12, RJ 45

r 8pólová RJ 45 použitelná pro ISDN
r kat. 3
r se šroubovými svorkami

bílá 10 4538



Modulové přístroje
Stmívače, UAE zásuvky

10

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Zásuvka UAE se šikmým

vývodem 45°

K obj.č. 1469…, 1409…, 1410…

DIN EN 60603-7: 1997-08 
pro zástrčky RJ 11/12, RJ 45

r 8 / 8pólová RJ 45 použitelná pro ISDN
r kat. 3
r se šroubovými svorkami

10 4539

UAE – zásuvka 8pólová stíněná

k obj. č. 1407…, 1408…, 1468…

r RJ 45, kat. 5e
r se šikmým vývodem – úhel 45°
r svorky LSA+

10 4554

UAE – zásuvka 8 /8pólová stíněná

k obj. č. 1409…, 1410…, 1469…

r RJ 45, kat. 5e
r se šikmým vývodem – úhel 45°
r svorky LSA+

10 4555

UAE – zásuvka 8pólová stíněná

přenosová frekvence 250 MHz

k obj. č. 1407..., 1408..., 1468...

třída E ISO/IEC 11801 2. vydání
ochrana podle DIN EN 55022, třída B
barevné kódování podle EIA/TIA-568-A a 568-B

r kat. 6, třída E
r pro zástrčky RJ11, RJ12 a RJ45
r se šikmým vývodem – úhel 45 °

1 4586

UAE – zásuvka 8/8pólová stíněná

přenosová frekvence 250 MHz

k obj. č. 1409..., 1410..., 1469...

třída E ISO/IEC 11801 2. vydání
ochrana podle DIN EN 55022, třída B
barevné kódování podle EIA/TIA-568-A a 568-B

r kat. 6 třída E
r pro zástrčky RJ11, RJ12 a RJ45
r se šikmým vývodem – úhel 45 °

1 4587



Modulové přístroje
Stmívače

11www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Univerzální otočný stmívač

s jemnou aretací

230 V~, 50/60 Hz
žárovky a nn halogenové žárovky, 50–420 W;
elektronická trafa 50–420 W
stmívací konvenční trafa 50–420 VA;

Nezapojujte konvenční trafa společně
s elektronickými.

k obj. č. 1130…, 1134…, 1135…, 1137…

r se vstupem pro podružný otočný stmívač
r řízení náběžnou nebo sestupnou hranou fáze dle druhu zátěže,

volba automaticky
r s pamětí
r „měkký” náběh
r velmi tichý
r odolný proti zkratu a přetížení
r s bezšroubovými svorkami

1 2861

Podružný otočný stmívač

s jemnou aretací

230 V~, 50/60 Hz
počet vedlejších míst max. 10

Nutný vodič N!

k obj. č. 1130…, 1134…, 1135…, 1137…

r jako podružný ovladač k univerzálnímu otočnému stmívači
r s bezšroubovými svorkami

1 2862

Otočný stmívač s centrálním dílem

a regulátorem, Arsys

230 V~, 50/60 Hz
zářivky s elektronickým 
předřadníkem Helvar 25–1000 VA;
žárovky 25–1000 W
nn halogenové žárovky 25–600 W

r s tlačítkovým vypínačem nebo přepínačem (řazení 1/6)
r odolný proti zkratu a přetížení (skleněná pojistka)
r řízení náběžnou hranou fáze
r se šroubovými svorkami

hnědá 1 2886 00 01

bílá 1 2886 00 02

nerez, lakovaný 1 2886 90 04

bronz, lakovaný 1 2886 90 11

polárně bílá 1 2886 00 69

Univerzální tlačítkový stmívač BLC

230 V~, 50/60 Hz
žárovky a nn halogenové žárovky 50–420 W
elektronická trafa 50–420 W
stmívatelná konvenční trafa 50–420 VA

Nezapojujte konvenční trafa společně 
s elektronickými.

k obj. č. 1701 09, 1760…, 1761…, 1783…,
1784…, 1786…, 1787…

r vstup pro podružný stmívač BLC a tlačítko
r řízení náběžnou nebo sestupnou hranou fáze dle druhu zátěže, 

volba automaticky
r se šroubovými svorkami
r pro tlačítko BLC
r s pamětí
r „měkký” náběh
r velmi tichý
r odolný proti zkratu a přetížení

1 2902

BLC tlačítkový stmívač mn

230 V~, 50/60 Hz
žárovky a mn halogenové žárovky 20–500 W
stmívatelná konvenční trafa 20–500 VA

k obj. č. 1701 09, 1760…, 1761…, 1783…,
1784…, 1786…, 1787…

r vstup pro podružný stmívač BLC
r řízení náběžnou hranou fáze
r se šroubovými spojkami
r s pamětí
r „měkký” náběh
r odolný proti zkratu a přetížení (skleněná pojistka)

1 2904



Pokojový termostat pro podlahové

topení se spínacím kontaktem,

spínačem,vypínačem a LED

10–50°C
jmenovité napětí 250 V ∼
frekvence 50/60 Hz
spínaný proud 10 A-
teplotní hystereze ca1 °C
noční pokles ca 5 °C

Nutný vodič N!

k obj. č. 1672…

r jen pro připevnění šrouby přes nosnou destičku
r s indikací zapnutého stavu a nočního poklesu
r samostatné svorky pro aktivaci nočního poklesu
r včetně podlahového čidla
r např. pro servoventily „bez napětí uzavřeny”
r s bezšroubovými kontakty
r po dosažení požadované teploty se kontakt otevře

1 2034 00

Modulové přístroje
Stmívače, pokojové termostaty, příslušenství

12

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Podlahové čidlo teploty/

dálkové čidlo

délka kabelu 4m
při 25 °C 33 kΩ

r pro pokojový termostat s hodinami

1 0161

Pokojový termostat s rozpínacím

kontaktem, spínačem, vypínačem a

LED

5–30°C
jmenovité napětí 24 V ∼
frekvence 50/60 Hz
spínaný proud 10 A ∼
jmenovité napětí 24 V=
spínaný proud 4 A=
teplotní hystereze ca 0,5 °C
noční pokles ca 4 °C

k obj. č. 1671…

r s kontrolkou stavu ZAP
r samostatné svorky pro aktivaci nočního poklesu
r např. pro servoventily „bez napětí uzavřeny”
r s bezšroubovými kontakty
r po dosažení požadované teploty se kontakt otevře

1 2031 00

Podružný stmívač BLC

230 V~, 50/60 Hz

k obj. č. 1761…

r podružný ovladač k tlačítkovému stmívači BLC

1 2907

Pokojový termostat s rozpínacím

kontaktem, spínačem, vypínačem 

a LED

5–30°C
jmenovité napětí 250 V ∼
frekvence 50/60 Hz
spínaný proud 10 A
indukční zátěž při cosϕ 0,6 = 4 A
teplotní hystereze ca 0,5 °C
noční pokles ca 4 °C

Nutný vodič N!

k obj. č. 1671…

r s kontrolkou stavu ZAP
r samostatné svorky pro aktivaci nočního poklesu
r např. pro servoventi „bez napětí uzavřeny”
r s bezšroubovými kontakty
r po dosažení požadované teploty se kontakt otevře

1 2030 00



Modulové přístroje
Pokojové termostaty, příslušenství

13www.est-praha.cz | *Další poznámky 

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Dálkový ovladač Mini

životnost baterie cca. 5 let
dosah vysílače na volném prostranství
cca. 30 m
rozměry: d ×š×v = 73 ×40×19 mm

r každý kanál může být přiřazen libovolnému počtu přijimačů
r pro každý kanál 2 tlačítka (zap / vyp; stmívání)
r červená LED
r lithiová baterie 3 V, typ: CR 2032

černá 1 2769

Pokojový termostat s hodinami

přepínací kontakt

0–40°C
provozní napětí 230 V
frekvence 50/60 HZ
spínaný proud 8 A
indukční zátěž při cosϕ 0,6 = 2 A
teplotní hystereze ca 0,5 °C
6 časových zón pro den / týden

Přístroj vyžaduje vodič N!

k obj. č. 1116…

r pro topení nebo chlazení
r pro prostorové a podlahové vytápění
r u podlahového vytápění možná

regulace v závislosti na pokojové

teplotě a / nebo podlahové teplotě
r komfortní, standartní a noční teplota
r s doplňkovou přípojkou pro externí

podlahové čidlo teploty
r v krabici šrouby jen pro připevnění
r s bezšroubovými svorkami
r např. pro servoventily

„bez napětí uzavřeny”
r velký displej se symboly
r přednastavený základní program
r týdenní a denní program
r přepínač auto / manual

1 2043

r funkce párty
r funkce ochrany ventilů
r ochrana před zamrznutím otopné

soustavy
r zobrazení skutečné a požadované

teploty
r počítadlo provozních hodin
r Fuzzy logic
r komfortní, stand-by a noční teplota
r samoučící topná křivka
r integrované tepelné čidlo
r svorky pro externí (podlahové) čidlo





Arsys

Nástěnný program
Systém pod omítku

Elegantní design, nadčasové barvy a materiály jako ušlechtilá ocel nabízejí pestrý výběr variant pro různé

styly vybavení interiéru.

Dodávaná provedení: bílá, polární bílá, hnědá, nerez, bronz.

Berker ARSYS GOLD:

Nová kovová varianta pro zákazníky, kteří chtějí zdůraznit luxus vybavení interiéru i v detailech.



16

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Arsys
Rámečky

Rámeček hnědá

jednorámeček 10 1313 00 01

dvojrámeček svislý 2 1323 00 01

trojrámeček svislý 2 1333 00 01

čtyřrámeček svislý 2 1343 00 01

pětirámeček svislý 2 1353 00 01

dvojrámeček vodorovný 2 1363 00 01

trojrámeček vodorovný 2 1373 00 01

čtyřrámeček vodorovný 2 1383 00 01

pětirámeček vodorovný 2 1393 00 01

Rámeček bílá

jednorámeček 10 1313 00 02

dvojrámeček svislý 2 1323 00 02

trojrámeček svislý 2 1333 00 02

čtyřrámeček svislý 2 1343 00 02

pětirámeček svislý 2 1353 00 02

dvojrámeček vodorovný 2 1363 00 02

trojrámeček vodorovný 2 1373 00 02

čtyřrámeček vodorovný 2 1383 00 02

pětirámeček vodorovný 2 1393 00 02

Rámeček červená

jednorámeček 10 1313 00 62

dvojrámeček svislý 2 1323 00 62

dvojrámeček vodorovný 2 1363 00 62

Rámeček polární bílá

jednorámeček 10 1313 00 69

dvojrámeček svislý 2 1323 00 69

trojrámeček svislý 2 1333 00 69

čtyřrámeček svislý 2 1343 00 69

pětirámeček svislý 2 1353 00 69

dvojrámeček vodorovný 2 1363 00 69

trojrámeček vodorovný 2 1373 00 69

čtyřrámeček vodorovný 2 1383 00 69

pětirámeček vodorovný 2 1393 00 69

Rámeček bronz, kov

jednorámeček 10 1314 00 01

dvojrámeček svislý 2 1324 00 01

trojrámeček svislý 2 1334 00 01

čtyřrámeček svislý 2 1344 00 01

pětirámeček svislý 2 1354 00 01

dvojrámeček vodorovný 2 1364 00 01

trojrámeček vodorovný 2 1374 00 01

čtyřrámeček vodorovný 2 1384 00 01

pětirámeček vodorovný 2 1394 00 01



Arsys
Rámečky, kolébky

17www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Rámeček zlatá

jednorámeček 10 1314 00 02

dvojrámeček svislý 2 1324 00 02

trojrámeček svislý 2 1334 00 02

čtyřrámeček svislý 2 1344 00 02

pětirámeček svislý 2 1354 00 02

dvojrámeček vodorovný 2 1364 00 02

trojrámeček vodorovný 2 1374 00 02

čtyřrámeček vodorovný 2 1384 00 02

pětirámeček vodorovný 2 1394 00 02

Rámeček nerez

jednorámeček 10 1314 00 04

dvojrámeček svislý 2 1324 00 04

trojrámeček svislý 2 1334 00 04

čtyřrámeček svislý 2 1344 00 04

pětirámeček svislý 2 1354 00 04

dvojrámeček vodorovný 2 1364 00 04

trojrámeček vodorovný 2 1374 00 04

čtyřrámeček vodorovný 2 1384 00 04

pětirámeček vodorovný 2 1394 00 04

Kolébka r pro kolébkové vypínače a tlačítkové vypínače, střídavé, křížové
r pro tlačítka

bílá 10 1405 00 02

polární bílá 10 1405 00 69

hnědá 10 1405 00 01

bronz 10 1404 00 01

nerez 10 1404 00 04

NOVINKA zlatá 10 1404 00 02

Kolébka s potiskem šipky

k obj. č. 5034…

r pro skupinová kolébková tlačítka jako dvoupólový žaluziový spínač

bílá 10 1405 03 02

polární bílá 10 1405 03 69

hnědá 10 1405 03 01

bronz 10 1404 03 01

nerez 10 1404 03 04

NOVINKA zlatá 10 1404 03 02

Kolébka s červenou čočkou 

a potiskem „0“

r pro kolébkové a tlačítkové vypínače, 2pólové vypínače
r pro 3pólové kolébkové vypínače
r pro osvětlení a kontrolní obvody

bílá 10 1417 00 02

polární bílá 10 1417 00 69

hnědá 10 1417 00 01

bronz 10 1418 00 01

nerez 10 1418 00 04

NOVINKA zlatá 10 1418 00 02



Kolébka s 5 doplňkovými čočkami

Čočky se symbolem pro světlo, zvonek,
dveře a neutrální v průhledném nebo
červeném provedení.

r pro kolébkové vypínače a tlačítkové vypínače, střídavé, křížové
r pro tlačítka

bílá 10 1415 00 02

polární bílá 10 1415 00 69

hnědá 10 1415 00 01

bronz 10 1416 00 01

nerez 10 1416 00 04

NOVINKA zlatá 10 1416 00 02

Kolébka s potiskem „0” r pro vypínače a tlačítkové vypínače a 2pólové vypínače
r pro 3pólové kolébkové vypínače

bílá 10 1425 00 02

polární bílá 10 1425 00 69

hnědá 10 1425 00 01

bronz 10 1424 00 01

nerez 10 1424 00 04

NOVINKA zlatá 10 1424 00 02

Tlačítko BLC s přijímačem

dálkového ovládání

k obj. č. 2902…, 2904…

r se 2 ovládacími spínači
r s 5 režimy nastavení řízení „vyp. / zap., stmívání“
r vyvolání světelné scény dálkovým ovladačem
r pro universální tlačítkové stmívače BLC a stmívače BLC mn

Pro ovládání dálkovým ovladačem obj. č.2769.

bílá 1 1760 00 02

polární bílá 1 1760 00 69

hnědá 1 1760 00 01

bronz 1 1760 00 11

nerez 1 1760 00 04

NOVINKA zlatá 1 1760 00 12

Arsys
Kolébky, tlačítka pro BLC BERKER LIGHT CONTROL

18

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Kolébka r pro kolébkové vypínače a tlačítkové vypínače
r pro skupinová tlačítka

bílá 10 1435 00 02

polární bílá 10 1435 00 69

hnědá 10 1435 00 01

bronz 10 1434 00 01

nerez 10 1434 00 04

NOVINKA zlatá 10 1434 00 02

Kolébka s potiskem šipky

k obj. č. 3035 20, 5035 20

r pro žaluziové vypínače a tlačítka

bílá 10 1435 01 02

polární bílá 10 1435 01 69

hnědá 10 1435 01 01

bronz 10 1434 01 01

nerez 10 1434 01 04

NOVINKA zlatá 10 1434 01 02



Arsys
Ovladače, regulátory

19www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Tlačítko BLC

k obj. č. 2902…, 2904…, 2907…

r se 2 ovládacími spínači
r pro univerzální tlačítkové stmívače BLC a stmívače BLC mn
r pro podružné stmívače BLC

bílá 1 1761 00 02

polární bílá 1 1761 00 69

hnědá 1 1761 00 01

bronz 1 1761 00 11

nerez 1 1761 00 04

NOVINKA zlatá 1 1761 00 12

Centrální díl pro otočný žaluziový

spínač

k obj. č. 3841…, 3842…

r s potiskem

bílá 1 1077 00 02

polární bílá 1 1077 00 69

hnědá 1 1077 00 01

bronz 1 1077 01 01

nerez 1 1077 01 04

NOVINKA zlatá/polární bílá 1 1077 01 02

Centrální díl s ovladačem 

pro otočný stmívač

k obj. č. 2861…, 2862…

r pro otočné stmívače
r pro univerzální otočné stmívače
r pro podružné univerzální otočné stmívače

bílá 10 1135 00 02

polární bílá 10 1135 00 69

hnědá 10 1135 00 01

bronz 10 1134 00 01

nerez 10 1134 00 04

NOVINKA zlatá 10 1134 00 02

Centrální díl s regulačním

knoflíkem, vypínačem a kontrolkou

pro pokojové termostaty

k obj. č. 2030 00, 2031 00

r s potiskem
r regulační knoflík s omezením teplotního rozsahu

bílá 1 1671 00 02

polární bílá 1 1671 00 69

hnědá 1 1671 00 01

bronz, lakovaná 1 1671 90 11

nerez, lakovaná 1 1671 90 04

Otočný stmívač s centrálním dílem

a ovladačem

230V~, 50 Hz
zářivky s elektronickým předřadníkem
Helvar 25–1000 VA;
žárovky 25–1000 W;
nn halogenové žárovky 25–600 W

Výměna pojistek možná bez demontáže
krytu.

r s tlačítkovým přepínačem (vypínačem)
r ochrana proti zkratu a přetížení (skleněnou pojistkou)
r se šroubovými svorkami

bílá 1 2886 00 02

polární bílá 1 2886 00 69

hnědá 1 2886 00 01

bronz, lakovaná 1 2886 90 11

nerez, lakovaná 1 2886 90 04



Arsys
Regulátory, zásuvky

20

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Centrální díl pro anténní zásuvku

s 2 nebo 3 otvory

Vhodný k anténním zásuvkám předních
výrobců.

k obj. č. 4502…, 4515…, 4522…, 4523…

r s vylamovacím otvorem pro SAT

bílá 10 1201 01 02

polární bílá 10 1201 01 69

hnědá 10 1201 01 01

bronz 10 1202 00 01

nerez 10 1202 00 04

NOVINKA zlatá 10 1202 00 02

Centrální díl pro zásuvku UAE

K obj. č. 4538…, 4554…

Zásuvky UAE:
Fa. Rutenbeck; Fa. Telena

r kat. 3, kat. 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r jednonásobná

bílá 10 1407 00 02

polární bílá 10 1407 00 69

hnědá 10 1407 00 01

bronz 10 1408 00 01

nerez 10 1408 00 04

zlatá 10 1408 00 02

Centrální díl pro zásuvky 

UAE/E-DAT, Design/Telekom, ISDN

K obj. č. 4539…, 4555…, 4562…

Zásuvky ISDN (Fa. Rutenbeck): 
Fa. Telekom
Zásuvky UAE:
Fa. AMP; Fa. BTR; Fa. Rutenbeck; 
Fa. Telena

r kat. 3, kat 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r dvojnásobná

bílá 10 1409 00 02

polární bílá 10 1409 00 69

hnědá 10 1409 00 01

bronz 10 1410 00 01

nerez 10 1410 00 04

zlatá 10 1410 00 02

Centrální díl pro pokojový

termostat

k obj. č. 2043…

r s potiskem

bílá 1 1116 00 02

polární bílá 1 1116 00 69

hnědá 1 1116 00 01

bronz, lakovaný 1 1116 90 11

nerez, lakovaná 1 1116 90 04

Centrální díl s regulačním

knoflíkem, vypínačem a kontrolkou

pro termostaty k podlahovému

topení

k obj. č. 2034 00

r s potiskem
r regulační knoflík s omezením teplotního rozsahu

bílá 1 1672 00 02

polární bílá 1 1672 00 69

hnědá 1 1672 00 01

bronz, lakovaný 1 1672 90 11

nerez, lakovaná 1 1672 90 04



Arsys
Zásuvky, záslepky, rámečky

21www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Zásuvka se zemnícím kolíkem

16 A, 250 V~

r 2pólová + zemnění
r se zvýšenou dotykovou ochranou (dětská pojistka)
r se šroubovými svorkami

bílá 10 67 6575 00 02

polární bílá 10 67 6575 00 69

hnědá 10 67 6575 00 01

červená 10 67 6575 00 62

zelená 10 67 6575 00 63

bronz 10 67 6574 00 01

nerez 10 67 6574 00 04

Záslepka r s nosnou deskou

bílá 10 1045 00 02

polární bílá 10 1045 00 69

hnědá 10 1045 00 01

bronz 10 1044 00 01

nerez 10 1044 00 04

NOVINKA zlatá 10 1044 00 02

Mezirámeček pro centrální desku

50 ××50 mm 

bílá 10 1108 00 02

polární bílá 10 1108 00 69

hnědá 10 1108 00 01

bronz, lakovaný 10 1108 90 11

nerez, lakovaná 10 1108 90 04

Víčko k zásuvce 50 ××50 mm r s potiskem

bílá 10 1154 00 02

polární bílá 10 1154 00 69

hnědá 10 1154 00 01

bronz 10 1154 10 01

nerez 10 1154 10 04

NOVINKA zlatá 10 1154 10 02

Zásuvka se zemnícím kolíkem

16 A, 250 V~
50×50 mm

r se zvýšenou dotykovou ochranou (dětská pojistka)
r se šroubovými svorkami

bílá 10/200 67 6576 01



Krabice na omítku

hloubka 33,5 mm

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola

S rámečky na omítku mohou být přístroje pod omítku použity k instalaci 

na omítku.

bílá 10 1029 00 02

polární bílá 10 1029 00 69

hnědá 10 1029 00 01

červená 10 1029 00 62

nerez, lakovaná 10 1029 90 04

bronz, lakovaný 10 1029 90 11

Příslušenství:

Podložka ze samozhášivého

materiálu

r s potiskem
r pro jednorámečky na omítku
r pro montáž na hořlavé podklady

bílá 10 1021 12

hnědá 10 1021 11

Příslušenství:

Podložka ze samozhášivého

materiálu

r s potiskem
r pro dvojité krabice na omítku
r pro montáž na hořlavé podklady

bílá 10 1021 22

hnědá 10 1021 21

Dvojitá krabice na omítku

hloubka 33,5 mm

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola
r pro svislou i vodorovnou montáž

S rámečky na omítku mohou být přístroje pod omítku použity k instalaci 

na omítku.

bílá 10 1030 00 02

polární bílá 10 1030 00 69

hnědá 10 1030 00 01

červená 10 1030 00 62

nerez, lakovaná 10 1030 90 04

bronz, lakovaný 10 1030 90 11

Arsys
Zásuvky, krabice na omítku

22

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Centrální deska pro zásuvky UAE /

E-DAT, Design / Telekom, ISDN

Pozor!
Používat pouze s mezirámečkem 
z programu Berker.

k obj. č. 4539…, 4555…, 4562…

Zásuvky ISDN (Fa. Rutenbeck):
Fa. Telekom
Zásuvky UAE:
Fa. AMP; Fa. BTR; Fa. Rutenbeck; 
Fa. Telena

r kat. 3, kat 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r dvojnásobná

bílá 10 1469 02

polární bílá 10 1469 09

hnědá 10 1469 01

bronz 10 1469 11

nerez 10 1469 04

Centrální deska pro zásuvku UAE

Pozor!
Používat pouze s mezirámečkem 
z programu Berker.

k obj. č. 4538…, 4554…

Zásuvky UAE:
Fa. Rutenbeck; Fa. Telena

r kat. 3, kat. 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r jednonásobná

bílá 10 1468 02

polární bílá 10 1468 09

hnědá 10 1468 01

bronz 10 1468 11

nerez 10 1468 04



23www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Příslušenství:

Podložka ze samozhášivého

materiálu

r s potiskem
r pro trojité krabice na omítku
r pro montáž na hořlavé podklady

bílá 10 1021 32

hnědá 10 1021 31

Trojitá krabice na omítku

hloubka 33,5 mm

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola
r pro svislou i vodorovnou montáž

S rámečky na omítku mohou být přístroje pod omítku použity k instalaci 

na omítku.

bílá 5 1031 00 02

polární bílá 5 1031 00 69

hnědá 5 1031 00 01

červená 5 1031 00 62

nerez, lakovaná 5 1031 90 04

bronz, lakovaný 5 1031 90 11

Arsys
Krabice na omítku





S.1

Standardní program. Systém pod omítku.

Základním materiálem nového standardního programu Berker S.1 je termoplast odolný proti UV záření,

který zaručuje vysokou pevnost a dlouhou životnost.

Přednosti:

r nízká potřeba skladových zásob díky použití kolébek, centrálních dílů a přístrojů nástěnného 

programu B.1, B.3 a B.7 v barvě polární bílé,
r jednoduchá manipulace díky použití modulárního konceptu, ergonomické provedení a čtvercový tvar,
r stylově čistý design ladí v rozmanitých interiérech a nalezne proto mnohostranné uplatnění.



Kolébky s potiskem šipky

k obj. č. 3035 20, 5035 20

r pro žaluziové vypínače a tlačítka

polární bílá 10 1625 13 09

S.1
Rámečky, kolébky

26

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Rámeček r pro svislou i vodorovnou montáž

polární bílá

jednorámeček 10 1011 99 09

dvojrámeček 10 1012 99 09

trojrámeček 10 1013 99 09

čtyřrámeček 10 1014 99 09

pětirámeček 10 1015 99 09

Kolébka r pro vypínače a tlačítkové vypínače, střídavé, křížové
r pro tlačítka

polární bílá 10 1620 19 09

Kolébka s červenou čočkou

a potiskem „0“

r pro kolébkové a tlačítkové vypínače, 2pólové vypínače
r pro 3pólové vypínače 
r pro osvětlení a kontrolní spínání

polární bílá 10 1624 19 09

Kolébka r pro kolébkové vypínače a tlačítkové vypínače
r pro skupinová tlačítka

polární bílá 10 1623 19 09



S.1
Tlačítka BLC BERKER LIGHT CONTROL, ovladače, regulátory

27

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Kolébka s 5 doplňkovými čočkami

Čočky se symbolem pro světlo, zvonek, 
dveře a neutrální v průhledném nebo
červeném provedení.

r pro kolébkové a tlačítkové vypínače, střídavé, křížové
r pro tlačítka

polární bílá 10 1621 19 09

Kolébka s potiskem „0”

Čočky se symbolem pro světlo, zvonek, 
dveře a neutrální v průhledném nebo
červeném provedení.

r pro 2pólové vypínače a tlačítkové vypínače
r pro 3pólové vypínače

polární bílá 10 1622 19 09

Tlačítko BLC s přijímačem

dálkového ovládání

k obj. č. 2902…, 2904…

r se 2 ovládacími spínači
r s 5 režimy nastavení řízení „vyp. / zap., stmívání“
r vyvolání světelné scény dálkovým ovládáním
r pro universální tlačítkové stmívače BLC a stmívače BLC mn

Pro ovládání dálkovým ovladačem obj. č. 2769.

polární bílá 1 1760 19 09

Tlačítko BLC

k obj. č. 2902…, 2904…,

r se 2 ovládacími spínači
r pro univerzální tlačítkové stmívače BLC a stmívače BLC mn
r pro podružné spínače

polární bílá 1 1761 19 09

Centrální díl pro otočný stmívač

k obj. č. 2861…, 2862…

r pro otočné stmívače
r pro universální otočné stmívače
r pro podružné universální otočné stmívače

polární bílá 10 1137 19 09

www.est-praha.cz



Kryt pro anténní zásuvku 

s 2 nebo 3 otvory

Vhodný k anténním zásuvkám 
předních výrobců.

K obj. č. 4502…, 4515…, 4522…, 4523…

r s vylamovacím otvorem pro SAT

polární bílá 10 1203 19 09

S.1
Regulátory, zásuvky

28

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Centrální díl 

pro pokojový termostat 

K obj. č. 2043…

r s potiskem

polární bílá 1 1116 19 09

Centrální díl s regulačním

knoflíkem, vypínačem a kontrolkou

pro termostaty k podlahovému

topení

K obj. č. 2034 00

r s potiskem
r regulační knoflík s omezením teplotního rozsahu

polární bílá 1 1672 19 09

Centrální díl s regulačním

knoflíkem, vypínačem a kontrolkou

pro pokojové termostaty

K obj. č. 2030 00, 2031 00

r s potiskem
r regulační knoflík s omezením teplotního rozsahu

polární bílá 1 1671 19 09

Otočný centrální díl

pro žaluziový vypínač

k obj. č. 3841…, 3842…

r s potiskem

polární bílá 1 1080 19 09



S.1
Zásuvky, záslepky, krabice na omítku

29www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Kryt pro zásuvku UAE

K obj. č. 4538…, 4554…

Zásuvky UAE:
Fa. Rutenbeck; Fa. Telena

r kat. 3, kat 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r jednonásobný

polární bílá 10 1407 19 09

Kryt pro zásuvku UAE / E-DAT,

Design / Telekom, ISDN

K obj. č. 4539…, 4555…

Zásuvky ISDN (Fa. Rutenbeck):
Fa. Telekom
Zásuvky UAE:
Fa. AMP; Fa. BTR; Fa. Rutenbeck; 
Fa. Telena

r kat. 3, kat 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r dvojnásobný

polární bílá 10 1409 19 09

Zásuvka se zemnícím kolíkem

16 A, 250 V~

hloubka 14,5 mm

r 2pólová + zemnění
r se zvýšenou dotykovou ochranou (dětská pojistka)
r se šroubovými svorkami

polární bílá 10 67 6576 19 09

Záslepka s krytem r s nosnou deskou

polární bílá 10 1009 19 09

Mezirámeček pro centrální desku

50 ××50 mm

polární bílá 10 1109 19 09



30

Krabice na omítku

hloubka 38 mm

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola
r i pro montáž na hořlavé podklady

S krabičkami na omítku mohou být přístroje pod omítku použity k instalaci na

omítku (krabice s plným dnem).

polární bílá

jednonásobná, přívod možný shora a zdola 10 1041 99 09

dvojnásobná, přívod možný shora a zdola 10 1042 99 09

trojnásobná, přívod možný shora a zdola 10 1043 99 09

S.1
Regulátory, zásuvky

Výrobek Popis Balení Obj. č.



B.1, B.3, B.7 Glas

Nástěnný program. Systém pod omítku.

Inovační spínací systémy Berker prokazují smysl pro detail.

Všechno spolu dokonale ladí – funkčně i esteticky.

Vyznamenáno cenou iF Design Award 2000.

Berker B.1,

zdařilá symbióza tvaru a barvy.

r Kombinace základních barev „antracit“, „polární bílá“ a „alu“ s dalšími pěti barevnými odstíny 

umožňuje vytvořit mnoho různorodých variant.

Berker B.3,

výrazný design s elegantním hliníkovým rámečkem.

r Výborně se hodí ke každému stylu interiéru – ať doma nebo v kanceláři.
r Dodávané kombinace povrchové úpravy hliník / antracit a hliník / polární bílá.

Berker B.7 Glas,

nový design s hodnotným skleněným rámečkem.

r Nadčasová klasická čtvercová forma.
r Sklo umožňuje Vašim klientům klást výjimečný akcent na tvorbu interiéru.



B.1, B.3, B.7 Glas
Rámečky

32

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Rámeček alu / červená metalíza

jednorámeček 10 1011 14 02

dvojrámeček svislý 10 1012 14 02

trojrámeček svislý 10 1013 14 02

čtyřrámeček svislý 2 1014 14 02

pětirámeček svislý 2 1015 14 02

dvojrámeček vodorovný 10 1022 14 02

trojrámeček vodorovný 10 1023 14 02

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 14 02

pětirámeček vodorovný 2 1025 14 02

Rámeček alu / zelená metalíza

jednorámeček 10 1011 14 03

dvojrámeček svislý 10 1012 14 03

trojrámeček svislý 10 1013 14 03

čtyřrámeček svislý 2 1014 14 03

pětirámeček svislý 2 1015 14 03

dvojrámeček vodorovný 10 1022 14 03

trojrámeček vodorovný 10 1023 14 03

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 14 03

pětirámeček vodorovný 2 1025 14 03

Rámeček alu / alu

jednorámeček 10 1011 14 04

dvojrámeček svislý 10 1012 14 04

trojrámeček svislý 10 1013 14 04

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 09

pětirámeček svislý 2 1015 14 04

dvojrámeček vodorovný 10 1022 14 04

trojrámeček vodorovný 10 1023 14 04

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 14 04

pětirámeček vodorovný 2 1025 14 04

Rámeček alu / modrá metalíza

jednorámeček 10 1011 14 05

dvojrámeček svislý 10 1012 14 05

trojrámeček svislý 10 1013 14 05

čtyřrámeček svislý 2 1014 14 05

pětirámeček svislý 2 1015 14 05

dvojrámeček vodorovný 10 1022 14 05

trojrámeček vodorovný 10 1023 14 05

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 14 05

pětirámeček vodorovný 2 1025 14 05

Rámeček alu / antracit

jednorámeček 10 1011 14 06

dvojrámeček svislý 10 1012 14 06

trojrámeček svislý 10 1013 14 06

čtyřrámeček svislý 2 1014 14 06

pětirámeček svislý 2 1015 14 06

dvojrámeček vodorovný 10 1022 14 06

trojrámeček vodorovný 10 1023 14 06

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 14 06

pětirámeček vodorovný 2 1025 14 06



B.1, B.3, B.7 Glas
Rámečky

33www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Rámeček alu / oranžová metalíza

jednorámeček 10 1011 14 07

dvojrámeček svislý 10 1012 14 07

trojrámeček svislý 10 1013 14 07

čtyřrámeček svislý 2 1014 14 07

pětirámeček svislý 2 1015 14 07

dvojrámeček vodorovný 10 1022 14 07

trojrámeček vodorovný 10 1023 14 07

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 14 07

pětirámeček vodorovný 2 1025 14 07

NOVINKA Rámeček alu / polární bílá

jednorámeček 10 1011 14 09

dvojrámeček svislý 10 1012 14 09

trojrámeček svislý 10 1013 14 09

čtyřrámeček svislý 2 1014 14 09

pětirámeček svislý 2 1015 14 09

dvojrámeček vodorovný 10 1022 14 09

trojrámeček vodorovný 10 1023 14 09

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 14 09

pětirámeček vodorovný 2 1025 14 09

Rámeček antracit / červená metalíza

jednorámeček 10 1011 16 02

dvojrámeček svislý 10 1012 16 02

trojrámeček svislý 10 1013 16 02

čtyřrámeček svislý 2 1014 16 02

pětirámeček svislý 2 1015 16 02

dvojrámeček vodorovný 10 1022 16 02

trojrámeček vodorovný 10 1023 16 02

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 16 02

pětirámeček vodorovný 2 1025 16 02

Rámeček antracit / zelená metalíza

jednorámeček 10 1011 16 03

dvojrámeček svislý 10 1012 16 03

trojrámeček svislý 10 1013 16 03

čtyřrámeček svislý 2 1014 16 03

pětirámeček svislý 2 1015 16 03

dvojrámeček vodorovný 10 1022 16 03

trojrámeček vodorovný 10 1023 16 03

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 16 03

pětirámeček vodorovný 2 1025 16 03

Rámeček antracit / alu

jednorámeček 10 1011 16 04

dvojrámeček svislý 10 1012 16 04

trojrámeček svislý 10 1013 16 04

čtyřrámeček svislý 2 1014 16 04

pětirámeček svislý 2 1015 16 04

dvojrámeček vodorovný 10 1022 16 04

trojrámeček vodorovný 10 1023 16 04

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 16 04

pětirámeček vodorovný 2 1025 16 04



B.1, B.3, B.7 Glas
Rámečky

34

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Rámeček antracit / modrá metalíza

jednorámeček 10 1011 16 05

dvojrámeček svislý 10 1012 16 05

trojrámeček svislý 10 1013 16 05

čtyřrámeček svislý 2 1014 16 05

pětirámeček svislý 2 1015 16 05

dvojrámeček vodorovný 10 1022 16 05

trojrámeček vodorovný 10 1023 16 05

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 16 05

pětirámeček vodorovný 2 1025 16 05

Rámeček antracit / antracit

jednorámeček 10 1011 16 06

dvojrámeček svislý 10 1012 16 06

trojrámeček svislý 10 1013 16 06

čtyřrámeček svislý 2 1014 16 06

pětirámeček svislý 2 1015 16 06

dvojrámeček vodorovný 10 1022 16 06

trojrámeček vodorovný 10 1023 16 06

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 16 06

pětirámeček vodorovný 2 1025 16 06

Rámeček antracit / oranžová metalíza

jednorámeček 10 1011 16 07

dvojrámeček svislý 10 1012 16 07

trojrámeček svislý 10 1013 16 07

čtyřrámeček svislý 2 1014 16 07

pětirámeček svislý 2 1015 16 07

dvojrámeček vodorovný 10 1022 16 07

trojrámeček vodorovný 10 1023 16 07

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 16 07

pětirámeček vodorovný 2 1025 16 07

Rámeček polární bílá / červená metalíza

jednorámeček 10 1011 19 02

dvojrámeček svislý 10 1012 19 02

trojrámeček svislý 10 1013 19 02

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 02

pětirámeček svislý 2 1015 19 02

dvojrámeček vodorovný 10 1022 19 02

trojrámeček vodorovný 10 1023 19 02

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 19 02

pětirámeček vodorovný 2 1025 19 02

Rámeček polární bílá / zelená metalíza

jednorámeček 10 1011 19 03

dvojrámeček svislý 10 1012 19 03

trojrámeček svislý 10 1013 19 03

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 03

pětirámeček svislý 2 1015 19 03

dvojrámeček vodorovný 10 1022 19 03

trojrámeček vodorovný 10 1023 19 03

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 19 03

pětirámeček vodorovný 2 1025 19 03



B.1, B.3, B.7 Glas
Rámečky

35www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Rámeček polární bílá / alu

jednorámeček 10 1011 19 04

dvojrámeček svislý 10 1012 19 04

trojrámeček svislý 10 1013 19 04

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 04

pětirámeček svislý 2 1015 19 04

dvojrámeček vodorovný 10 1022 19 04

trojrámeček vodorovný 10 1023 19 04

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 19 04

pětirámeček vodorovný 2 1025 19 04

Rámeček polární bílá / modrá metalíza

jednorámeček 10 1011 19 05

dvojrámeček svislý 10 1012 19 05

trojrámeček svislý 10 1013 19 05

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 05

pětirámeček svislý 2 1015 19 05

dvojrámeček vodorovný 10 1022 19 05

trojrámeček vodorovný 10 1023 19 05

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 19 05

pětirámeček vodorovný 2 1025 19 05

Rámeček polární bílá / antracit

jednorámeček 10 1011 19 06

dvojrámeček svislý 10 1012 19 06

trojrámeček svislý 10 1013 19 06

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 06

pětirámeček svislý 2 1015 19 06

dvojrámeček vodorovný 10 1022 19 06

trojrámeček vodorovný 10 1023 19 06

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 19 06

pětirámeček vodorovný 2 1025 19 06

Rámeček polární bílá / oranžová metalíza

jednorámeček 10 1011 19 07

dvojrámeček svislý 10 1012 19 07

trojrámeček svislý 10 1013 19 07

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 07

pětirámeček svislý 2 1015 19 07

dvojrámeček vodorovný 10 1022 19 07

trojrámeček vodorovný 10 1023 19 07

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 19 07

pětirámeček vodorovný 2 1025 19 07

Rámeček polární bílá

jednorámeček 10 1011 19 09

dvojrámeček svislý 10 1012 19 09

trojrámeček svislý 10 1013 19 09

čtyřrámeček svislý 2 1014 19 09

pětirámeček svislý 2 1015 19 09

dvojrámeček vodorovný 10 1022 19 09

trojrámeček vodorovný 10 1023 19 09

čtyřrámeček vodorovný 2 1024 19 09

pětirámeček vodorovný 2 1025 19 09



B.1, B.3, B.7 Glas
Rámečky

36

Výrobek Popis Balení Obj. č.

B.3 Rámeček

Používat pouze s antracitovými díly
a krabičkami na omítku.

alu / antracit

r pro svislou i vodorovnou montáž

jednorámeček 10 1011 30 04

dvojrámeček 10 1012 30 04

trojrámeček 10 1013 30 04

čtyřrámeček 2 1014 30 04

pětirámeček 2 1015 30 04

B.3 Rámeček

Používat pouze s díly v barvě polární bílá.

alu / polární bílá

r pro svislou i vodorovnou montáž

jednorámeček 10 1011 39 04

dvojrámeček 10 1012 39 04

trojrámeček 10 1013 39 04

čtyřrámeček 2 1014 39 04

pětirámeček 2 1015 39 04

NOVINKA B.7 Skleněný rámeček

Používat pouze s díly v polárně bílé.
Nevhodné pro krabice na omítku.

polární bílá

r pro svislou i vodorovnou montáž
r z tvrzeného skla

jednorámeček 10 1011 69 09

dvojrámeček 5 1012 69 09

trojrámeček 5 1013 69 09



B.1, B.3, B.7 Glas
Kolébky

37www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Kolébka r pro vypínače a tlačítkové vypínače
r pro tlačítka

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1623 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1623 16 06

B.1

alu 10 1623 14 04

Kolébka s červenou čočkou

a potiskem „0“

r pro kolébkové a tlačítkové vypínače, 2pólové vypínače
r pro 3pólové vypínače 
r pro osvětlení a kontrolní spínání

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1624 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1624 16 06

B.1

alu 10 1624 14 04

Kolébka r pro vypínače a tlačítkové vypínače, střídavé, křížové
r pro tlačítka

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1620 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1620 16 06

B.1

alu 10 1620 14 04

Kolébka s 5 doplňkovými čočkami

Čočky se symbolem pro světlo, zvonek, 
dveře a neutrální v průhledném nebo
červeném provedení.

r pro kolébkové a tlačítkové vypínače, střídavé, křížové
r pro tlačítka

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1621 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1621 16 06

B.1

alu 10 1621 14 04

Kolébka s potiskem šipek

k obj. č. 3035 20, 5035 20, 7514 20 00

r pro žaluziové vypínače a tlačítka

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1625 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1625 16 06

B.1

alu 10 1625 14 04



Centrální díl pro otočný žaluziový

vypínač

k obj. č. 3841…, 3842…

r s potiskem

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 1 1080 19 09

B.1 / B.3

antracit 1 1080 16 06

B.1

alu 1 1080 14 04

Centrální díl  pro otočný stmívač

k obj. č. 2819…, 2861…, 2862…, 2873…,
2874…, 2875…, 2891…

r pro otočné stmívače
r pro univerzální otočné stmívače
r pro podružné univerzální otočné stmívače

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1137 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1137 16 06

B.1

alu 10 1137 14 04

B.1, B.3, B.7 Glas
Kolébky, tlačítka pro BLC BERKER LIGHT CONTROL, ovladače

38

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Tlačítko BLC s přijímačem

dálkového ovládání

k obj. č. 2902…, 2904…

r se 2 ovládacími spínači
r s 5 režimy nastavení řízení „vyp. / zap., stmívání“
r vyvolání světelné scény dálkovým ovladačem
r signál přednastaveného bezdrátového čidla způsobí zapnutí na 1 min. 
r pro univerzální tlačítkové stmívače BLC a stmívače BLC mn

Pro ovládání dálkovým ovladačem, obj. č. 2769

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1760 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1760 16 06

B.1

alu 10 1760 14 04

Tlačítko BLC

k obj. č. 2902…, 2904…, 2907…

r se 2 ovládacími spínači
r pro univerzální tlačítkové stmívače BLC a stmívače BLC mn
r pro podružné spínače

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1761 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1761 16 06

B.1

alu 10 1761 14 04

Kolébka s potiskem „0“ r pro vypínače a tlačítkové vypínače 2pólové
r pro vypínače 3pólové

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1622 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1622 16 06

B.1

alu 10 1622 14 04



B.1, B.3, B.7 Glas
Ovladače, regulátory, zásuvky

39www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Centrální díl pro pokojové

termostaty 

K obj. č. 2043…

r s potiskem

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 1 1116 19 09

B.1 / B.3

antracit 1 1116 16 06

B.1

alu 1 1116 14 04

Centrální díl s regulačním

knoflíkem, vypínačem a kontrolkou

pro pokojové termostaty

K obj. č. 2030 00, 2031 00

r s potiskem
r regulační knoflík s omezením teplotního rozsahu

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 1 1671 19 09

B.1 / B.3

antracit 1 1671 16 06

B.1

alu 1 1671 14 04

Centrální díl s regulačním

knoflíkem, vypínačem a kontrolkou

pro termostaty k podlahovému

topení

K obj. č. 2034 00

r s potiskem
r regulační knoflík s omezením teplotního rozsahu

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 1 1672 19 09

B.1 / B.3

antracit 1 1672 16 06

B.1

alu 1 1672 14 04

Centrální díl pro anténní zásuvku

s 2 a 3 otvory 

Vhodný k anténním zásuvkám
předních výrobců.

K obj. č. 4502…, 4515…, 4522…, 4523…

r s vylamovacím otvorem pro SAT

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1203 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1203 16 06

B.1

alu 10 1203 14 04

Centrální díl pro zásuvku UAE

K obj. č. 4538…, 4554…

Zásuvky UAE:
Fa. Rutenbeck; Fa. Telena

r kat. 3, kat 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r jednonásobný

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1407 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1407 16 06

B.1

alu 10 1407 14 04



Mezirámeček pro centrální desku

50 ××50 mm

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1109 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1109 16 06

B.1

alu 10 1109 14 04

B.1, B.3, B.7 Glas
Zásuvky, záslepky, rámečky

40

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Krabice na omítku jednonásobná

vestavná hloubka 38 mm

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola
r i pro montáž na hořlavé podklady

S krabičkami na omítku mohou být podomítkové součásti použity k instalaci 

na omítku (krabička s plným dnem).

B.1

polární bílá 10 1041 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1041 16 06

B.1

alu 10 1041 14 04

Centrální díl pro zásuvku 

UAE / E-DAT, Design / Telekom,

ISDN

K obj. č. 4539…, 4555…

Zásuvky ISDN (Fa. Rutenbeck):
Fa. Telekom
Zásuvky UAE:
Fa. AMP; Fa. BTR; Fa. Rutenbeck; 
Fa. Telena

r kat. 3, kat 5e a kat. 6
r se šikmým vývodem 45°
r dvojnásobný

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1409 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1409 16 06

B.1

alu 10 1409 14 04

Záslepka r s nosnou deskou
r s připevněním zástrčky

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 1009 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 1009 16 06

B.1

alu 10 1009 14 04

NOVINKA

Zásuvka se zemnícím kolíkem

16 A, 250 V~

hloubka 14,5 mm

r 2pólová + zemnění
r se zvýšenou dotykovou ochranou (dětská pojistka)
r se šroubovými svorkami

S.1 / B.3 / B.7 Glas

polární bílá 10 67 6576 19 09

B.1 / B.3

antracit 10 67 6576 16 06

B.1

alu 10 67 6576 14 04



B.1, B.3, B.7 Glas
Krabice na omítku

41www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Krabice na omítku dvojnásobná

vestavná hloubka 38 mm

U B.3 vhodné také pro vodorovnou 
montáž.

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola a uprostřed každé strany
r pro svislou montáž
r i pro montáž na hořlavé podklady

S krabičkami na omítku mohou být podomítkové součásti použity k instalaci 

na omítku (krabička s plným dnem).

B.1

polární bílá 5 1042 19 09

B.1 / B.3

antracit 5 1042 16 06

B.1

alu 5 1042 14 04

Krabice na omítku trojnásobná

vestavná hloubka 38 mm

U B.3 vhodné také pro vodorovnou 
montáž.

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola a uprostřed každé strany
r pro svislou montáž
r i pro montáž na hořlavé podklady

S krabičkami na omítku mohou být podomítkové součásti použity k instalaci na

omítku (krabička s plným dnem).

B.1

polární bílá 5 1043 19 09

B.1 / B.3

antracit 5 1043 16 06

B.1

alu 5 1043 14 04

Krabice na omítku dvojnásobná

vestavná hloubka 38 mm

Nevhodná pro B.3!

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola a uprostřed každé strany
r pro vodorovnou montáž
r i pro montáž na hořlavé podklady

S krabičkami na omítku mohou být podomítkové součásti použity k instalaci na

omítku (krabička s plným dnem).

B.1

polární bílá 5 1052 19 09

B.1 / B.3

antracit 5 1052 16 06

B.1

alu 5 1052 14 04

Krabice na omítku trojnásobná

vestavná hloubka 38 mm

Nevhodná pro B.3!

r s možností přívodu vedení nebo lišty
r přívod shora nebo zdola a uprostřed každé strany
r pro vodorovnou montáž
r i pro montáž na hořlavé podklady

S krabičkami na omítku mohou být podomítkové součásti použity k instalaci 

na omítku (krabička s plným dnem).

B.1

polární bílá 5 1053 19 09

B.1

antracit 5 1053 16 06

B.1

alu 5 1053 14 04





Glasserie, Palazzo, Serie 1930

Výjimečný program. Systém pod omítku.

Berker GLASSERIE

Věcný design a průhlednost skutečného skla podporují optimálně Vaše zákazníky v jejich touze 

po výjimečném interiéru.

r Replika designu Bauhaus (okolo 1920).
r Vhodný pro historické stavby i pro moderní bytovou zástavbu.
r Dodávané kombinace povrchových úprav: sklo, sklo/polární bílá, sklo/černá – v kombinaci s otočnou

kličkou v polární bílé, černé nebo chromované barvě.

Design: TECNOLUMEN

Berker PALAZZO

Extravagantní řešení vystupující nad běžné vypínače, vhodné pro reprezentativní prostory, koupelny,

obchodní prostory a gastronomii.

r Ušlechtilé materiály s efektem mramoru nebo mahagonu, s ozdobnými kroužky pozlacenými

24karátovým zlatem.
r Dodávané dekory povrchu: bílý mramor, černý mramor, kořenice.

Berker SERIE 1930

Moderní a klasické – Serie 1930 od Berker ve stylu funkcionalismu dodává nádech zvláštnosti 

a je dokonalým spojením nejmodernější techniky s nadčasovým designem.

r Povrchové úpravy: polární bílá, černá.



Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Krycí destičky, rámečky 

44

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Skleněný rámeček

Dodržujte montážní předpis!

Přiloženy plastové podložky v polární bílé 
a bílé barvě.

r pro samostatnou montáž
r z tvrzeného skla

čirá 10 1091

Příslušenství:

Distanční vložka

zvětšení rozteče 20 mm

Vhodná ke všem Snap-Tunel krabicím firmy Kaiser pro kombinaci s plnými

krycími deskami / rámečky skleněné série, jednonásobnými rámečky série 1930

a plnými dekoračními krycími deskami / rámečky Palazzo.

černá 10 1885

Příslušenství:

Distanční vložka

zvětšení rozteče 20 mm

Vhodná ke všem Snap-Tunel krabicím firmy Kaiser pro kombinaci s plnými 

krycími deskami / rámečky skleněné série, jednonásobnými rámečky série 1930

a plnými dekoračními krycími deskami / rámečky Palazzo.

černá 10 1885

Skleněná krycí deska pro otočné

spínače a tlačítka

Dodržujte montážní předpis!

Přiloženy plastové podložky v polární bílé
a bílé barvě.

r pro montáž v kombinaci
r z tvrzeného skla

čirá 10 1094

Skleněná krycí deska pro otočné

spínače a tlačítka

Dodržujte montážní předpis!

Přiloženy plastové podložky v polární bílé
a bílé barvě.

r pro montáž v kombinaci
r z tvrzeného skla

čirá 10 1095

Skleněná krycí deska pro otočné

spínače a tlačítka

Dodržujte montážní předpis!

Přiloženy plastové podložky v polární bílé
a bílé barvě.

r pro samostatnou montáž
r z tvrzeného skla

čirá 10 1090

Skleněný rámeček

Dodržujte montážní předpis!

Přiloženy plastové podložky v barvě polárně
bílá nebo bílá.

r pro kombinovanou montáž
r z tvrzeného skla

čirý 10 1092

G

G

G

G

G



Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Krycí destičky, rámečky 

45www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Dekorační rámeček r pro samostatnou montáž

dekor bílý mramor 1 1091 10

dekor černý mramor 1 1091 12

dekor kořenice 1 1091 11

Příslušenství:

Distanční vložka

zvětšení rozteče 20 mm

Vhodná ke všem Snap-Tunel krabicím firmy Kaiser pro kombinaci s plnými

krycími deskami / rámečky skleněné série, jednonásobnými rámečky série 1930

a plnými dekoračními krycími deskami / rámečky Palazzo.

černá 10 1885

Dekorační krycí deska pro otočné

spínače a tlačítka

r pro montáž v kombinaci

dekor bílý mramor 1 1094 10

dekor černý mramor 1 1094 12

dekor kořenice 1 1094 11

Dekorační krycí deska pro otočné

spínače a tlačítka

r pro montáž v kombinaci

dekor bílý mramor 1 1095 10

dekor černý mramor 1 1095 12

dekor kořenice 1 1095 11

Příslušenství:

Distanční vložka

zvětšení rozteče 20 mm

Vhodná ke všem Snap-Tunel krabicím firmy Kaiser pro kombinaci s plnými

krycími deskami / rámečky skleněné série, jednonásobnými rámečky série 1930

a plnými dekoračními krycími deskami / rámečky Palazzo.

černá 10 1885

Dekorační krycí deska pro otočné

spínače a tlačítka

r pro samostatnou montáž

dekor bílý mramor 1 1090 10

dekor černý mramor 1 1090 12

dekor kořenice 1 1090 11

Skleněný středový rámeček

Dodržujte montážní předpis!

Přiloženy plastové podložky v barvě polárně
bílá nebo bílá.

r pro kombinovanou montáž
r z tvrzeného skla

čirý 10 1093

G

P

P

P

P



Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Rámečky 

46

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Plastový rámeček r pro samostatnou montáž

polárně bílá 10 1381 09

černá 10 1381 01

Příslušenství:

Distanční vložka

zvětšení rozteče 20 mm

Vhodná ke všem Snap-Tunel krabicím firmy Kaiser pro kombinaci s plnými

krycími deskami / rámečky skleněné série, jednonásobnými rámečky série 1930

a plnými dekoračními krycími deskami / rámečky Palazzo.

černá 10 1885

Dekorační rámeček r pro montáž v kombinaci

dekor bílý mramor 1 1092 10

dekor černý mramor 1 1092 12

dekor kořenice 1 1092 11

Dekorační rámeček r pro montáž v kombinaci

dekor bílý mramor 1 1093 10

dekor černý mramor 1 1093 12

dekor kořenice 1 1093 11

Plastový rámeček r pro kombinovanou montáži

polárně bílá 10 1381 49

černá 10 1381 41

Plastový rámeček r pro kombinovanou montáži

polárně bílá 10 1381 59

černá 10 1381 51

P

P

S

S

S



Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Rámečky, zásuvky, záslepky

47www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Centrální díl pro zásuvku UAE

k obj.č. 4538, 4554

UAE zásuvky:
fa Rutenbeck, Telena

r kat.3, kat.5e a kat.6
r se šikmým vývodem 45°
r jednonásobný

polárně bílá 10 1407

černá 10 1407 01

Centrální díl pro zásuvky UAE / E-DAT

Design Telekom

ISDN

k obj.č. 4539,4555

ISDN zásuvky (fa Rutenbeck):
fa Telekom
UAE zásuvky:
fa AMP, BTR, Rutenbeck, Telen

r kat.3, kat.5e a kat.6
r se šikmým vývodem 45°
r dvojnásobný

polárně bílá 10 1409

černá 10 1409 01

Záslepka r s nosnou deskou

polární bílá 10 1009 20

bílá 10 1009 21

Rámeček dvojnásobný r pro svislou a vodorovnou montáž

polárně bílá 2 1381 29

černá 2 1381 21

Rámeček trojnásobný r pro svislou a vodorovnou montáž

polárně bílá 2 1381 39

černá 2 1381 31

S

S



Otočný vypínač s kličkou

a centrálním dílem

10 AX, 250 V~

Bez centrálního dílu vhodný také pro montáž
se skleněnou krycí deskou.

r se šroubovými svorkami
r vypínač / přepínač

polární bílá řazení 1/6 1 3876

černá řazení 1/6 1 3876 01

Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Zásuvky, otočné spínače

48

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Mosazná klička r k výměně za plastovou otočnou kličku

mosazná 1 1812

Chromovaná klička r k výměně za plastovou otočnou kličku

mosazná, chromovaná 1 1812 01

Centrální díl pro anténní zásuvku

se dvěma otvory

Vhodný pro anténní zásuvky předních
výrobců.

k obj.č. 4502, 4515

polárně bílá 10 1039 20

černá 10 1039 21  

Centrální díl pro anténní zásuvku

se třemi otvory

Vhodný pro anténní zásuvky předních
výrobců.

k obj.č. 4522, 4523

polárně bílá 10 1064 20

černá 10 1064 21  



Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Otočné spínače

49www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Otočný vypínač s kličkou

a centrálním dílem

10 A, 250 V~

Bez centrálního dílu vhodný také pro montáž
se skleněnou krycí deskou.

r se šroubovými svorkami
r přepínač se spínacím (S1), nebo rozpínacím (S0) kontaktem

polární bílá řazení 6 1 3846

černá řazení 6 1 3846 01

Otočný vypínač s kličkou

a centrálním dílem

10 AX, 250 V~

Bez centrálního dílu vhodný také pro montáž
se skleněnou krycí deskou.

r se šroubovými svorkami
r sériový

polární bílá řazení 5 1 3875

černá řazení 5 1 3875 01

Otočný vypínač s kličkou 

a centrálním dílem

10 AX, 250 V~

Bez centrálního dílu vhodný také pro montáž
se skleněnou krycí deskou.

r se šroubovými svorkami
r křížový

polární bílá řazení 7 1 3877

černá řazení 7 1 3877 01

Otočný vypínač 

s mosaznou kličkou

10 AX, 250 V~

r se šroubovými svorkami

vypínač / přepínač řazení 1/6 1 3876 10

křížový řazení 7 1 3877 10

sériový řazení 5 1 3875 10

Skupinový otočný vypínač s kličkou

10 A, 250 V~

Bez centrálního dílu vhodný také pro montáž
se skleněnou krycí deskou.

r vhodný také jako spínač pro žaluzie
r se šroubovými svorkami
r 2pólový, oddělené vstupní svorky

polární bílá 1 3838

černá 1 3838 01



Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Stmívače, žaluziové spínače, tlačítka

50

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Univerzální podružný otočný

stmívač s jemnou zubatkou,

centrálním dílem a regulačním

tlačítkem

230 V~, 50/60 Hz
max. počet podružných stmívačů 10

Nutný vodič N!

r podružný ovladač pro univerzální otočný stmívač 
r možnost zkoušky napětí bez demontáže
r bezšroubové svorky

polární bílá 1 2835

černá 1 2835 01

Žaluziový přepínač s centrálním

dílem a otočným knoflíkem

16 A, 250 V~

1pólový

polární bílá 1 3811

černá 1 3811 01

2pólový

polární bílá 1 3812

černá 1 3812 01

Aretační vložka

pro přestavení na žaluziové tlačítko 10 1861

Tlačítko a světelná signalizace 

s centrálním dílem

250 V∼
spínací proud max. 2A
žárovka max. 2W
I pro kontrolní obvody!

r se spínacím kontaktem
r bez knoflíku a krytky

polární bílá 1 5104

hnědá (černá) 1 5104 01

Univerzální otočný stmívač

s jemnou aretací, centrálním dílem

a regulačním tlačítkem

230 V~, 50/60 Hz
Žárovky a halogenové žárovky nn 50–420 W,
elektronické trafo 50–420 W,
stmívatelné konvenční trafo 50–420 VA

Nepřipojovat konvenční trafo společně
s elektronickým trafem!

Pro bezporuchový provoz doporučujeme
Berker Tronic–Trafo.

V případě příliš vysokého spínacího proudu
(u konvečního trafa) je třeba použít
omezovač spínacího proudu.

r se vstupem pro podružný univerzální otočný stmívač 
r paměť nastavení intenzity osvětlení
r šetrné spínání zátěže (soft switch)
r tichý
r elektronické jištění proti zkratu a přepětí
r řízení náběžnou nebo sestupnou hranou fáze dle druhu zátěže (automaticky)
r možnost zkoušky napětí bez demontáže
r bezšroubové svorky

polární bílá 1 2834 

černá 1 2834 01

Skupinový otočný vypínač 

s mosaznou kličkou

10 A, 250 V~

r vhodný také jako spínač pro žaluzie
r se šroubovými svorkami

2 pólový, oddělené vstupní svorky 1 3838 10



Glasserie, Palazzo, Serie 1930
Tlačítka, zásuvky

51www.est-praha.cz

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Knoflík tlačítka

Pro osvětlení použijte doutnavku obj.č. 1601

k obj. č. 5104, 5104 01.

polární bílá 10 1225

hnědá (černá) 10 1225 01

polární bílá, symbol světlo 10 1226

polární bílá, symbol zvonek 10 1227

transparentní červená 10 1229

transparentní čirá 10 1229 02

Zásuvka se zemnícím kolíkem

16 A, 250 V~

hloubka 14,5 mm

r 2pólová + zemnění
r se zvýšenou dotykovou ochranou (dětská pojistka)
r se šroubovými svorkami

polární bílá 10 67 6579

černá 10 67 6579 01

Příslušenství:

Doutnavka

E 10, 230 V~, 1,35 mA

pro tlačítko a světelnou signalizaci 1 1601





B.Mobil

Berker B.Mobil – vestavný systém

Nový vestavný systém Berker B.MOBIL splňuje nejvyšší nároky: moderní design, rychlá montáž, 

začlenění moderních komunikačních systémů. Atraktivní a móderní barvy navíc poskytují dostatek volného

prostoru pro různorodé variace.

r ultrakompaktní styl určený zejména pro použití v karavanech, v nábytkářství a ve zdravotnictví
r splňuje také speciální požadavky např. při stavbě lodí nebo v laboratořích
r snadná instalace běžnými nástroji
r široké možnosti použití díky minimálním rozměrům a velmi malé vestavné hloubce
r začlenění moderních komunikačních systémů



Dvojrámeček r pro svislou a vodorovnou montáž

hnědá, matná 2 09 1826 25 11

antracitová, matná 2 09 1826 25 15

šedá, vysoce lesklá 2 09 1826 25 07

polární bílá, vysoce lesklá 2 09 1826 25 19

B.Mobil
Rámečky, krabice pro povrchovou montáž

54 | *Další poznámky 

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Jednorámeček hnědá, matná 10 09 1827 25 01

antracitová, matná 10 09 1827 25 05

šedá, vysoce lesklá 10 09 1827 25 07

polární bílá, vysoce lesklá 10 09 1827 25 09

Trojrámeček r pro svislou a vodorovnou montáž

hnědá, matná 2 09 1819 25 11

antracitová, matná 2 09 1819 25 15

šedá, vysoce lesklá 2 09 1819 25 07

polární bílá, vysoce lesklá 2 09 1819 25 19

Jednorámeček s víčkem r pro zakrytí zásuvek

hnědá, matná 10 09 1828 25 01

antracitová, matná 10 09 1828 25 05

šedá, vysoce lesklá 10 09 1828 25 07

polární bílá, vysoce lesklá 10 09 1828 25 09

Krabice pro povrchovou

montáž – hluboká

r výška 41 mm
r s přívodem vedení

hnědá, vysoce lesklá 10 09 1151 25 01

antracitová, vysoce lesklá 10 09 1151 25 05

šedá, vysoce lesklá 10 09 1151 25 07

polární bílá, vysoce lesklá 10 09 1151 25 09



B.Mobil
Kolébkové spínače, zásuvka

55www.est-praha.cz | *Další poznámky 

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Kolébkový vypínač

16 AX, 250 V~

r se šroubovými svorkami
r vypínač / přepínač, řazení 1/6

hnědá, matná, vypínač/přepínač 10 09 3656 25 01

antracitová, matná, vypínač/přepínač 10 09 3656 25 05

šedá, vysoce lesklá, vypínač/přepínač 10 09 3656 25 07

polární bílá, vysoce lesklá, vypínač/přepínač 10 09 3656 25 09

r křížový, řazení 7

hnědá, matná, kříž 10 09 3657 25 01

antracitová, matná, kříž 10 09 3657 25 05

šedá, vysoce lesklá, kříž 10 09 3657 25 07

polární bílá, vysoce lesklá, kříž 10 09 3657 25 09

Kolébkový spínač

16 AX, 250 V~

r se šroubovou svorkovnicí

hnědá, matná, série 10 09 3655 25 01

antracitová, matná, série 10 09 3655 25 05

šedá, vysoce lesklá, série 10 09 3655 25 07

polární bílá, vysoce lesklá, série 10 09 3655 25 09

Zásuvka se zemnícím kolíkem

16 A, 250 V~

r se šroubovými svorkami

hnědá, matná 10 09 6185 25 01

antracitová, matná 10 09 6185 25 05

šedá, matná 10 09 6185 25 06

polární bílá, matná 10 09 6185 25 02

hnědá, matná, s dětskou pojistkou* 10 09 6195 25 01

antracitová, matná, s dětskou pojistkou* 10 09 6195 25 05

šedá, matná, s dětskou pojistkou* 10 09 6195 25 06

polární bílá, matná, s dětskou pojistkou* 10 09 6195 25 02

*zvýšená ochrana před dotykem podle E VDE 0624



B.Mobil
Vestavné krabice

56

Výrobek Popis Balení Obj. č.

Vestavná krabice mělká
∅∅ 45 mm

hloubka 22 mm

r jen pro vypínače
r pro 1 přívod
r krabice je určena pouze k zakrytí svorek a nikoliv k upevnění přístrojů

šedá, bez odlehčení v tahu 200 09 1820 03

šedá, s odlehčením v tahu 200 09 1820 01

Vestavná krabice
∅∅ 45 mm

hloubka 35,5 mm

r pro vypínače a zásuvky
r pro 4 přívody vedení
r 3 předlisované otvory
r krabice je určena pouze k zakrytí svorek a nikoliv k upevnění přístrojů

šedá, bez odlehčení v tahu 200 09 1820 02

šedá, s 1 odlehčením v tahu 200 09 1820

Vestavná krabice mělká
∅∅ 49 mm

hloubka 38 mm

r pro 2 přívody vedení
r krabice je určena pouze k zakrytí svorek a nikoliv k upevnění přístrojů

šedá, bez odlehčení v tahu 200 09 1887 01

šedá, s 1 dvojitým odlehčením v tahu

na vnitřní straně 200 09 1887

Vestavná krabice
∅∅ 49 mm

hloubka 45,5 mm

r pro 2 přívody vedení zezadu

šedá, s 1 dvojitým odlehčením v tahu

na vnější straně 200 09 1883





Rejstřík

58

Obj. č. ................................ strana
0161 ........................................ 12
09 1151 25 01 .......................... 54
09 1151 25 05 .......................... 54
09 1151 25 07 .......................... 54
09 1151 25 09 .......................... 54
09 1819 25 11 .......................... 54
09 1819 25 15 .......................... 54
09 1819 25 17 .......................... 54
09 1819 25 19 .......................... 54
09 1820 .................................... 56
09 1820 01................................ 56
09 1820 02 ................................56
09 1820 03................................ 56
09 1826 25 11 .......................... 54
09 1826 25 15 .......................... 54
09 1826 25 17 .......................... 54
09 1826 25 19 .......................... 54
09 1827 25 01 .......................... 54
09 1827 25 07 .......................... 54
09 1827 25 09 .......................... 54
09 1828 25 01 .......................... 54
09 1828 25 05 .......................... 54
09 1828 25 07 .......................... 54
09 1828 25 09 .......................... 54
09 1883 .................................... 56
09 1887 .................................... 56
09 1887 01................................ 56
09 3655 25 01 .......................... 55
09 3655 25 05 .......................... 55
09 3655 25 07 .......................... 55
09 3655 25 09 .......................... 55
09 3656 25 01 .......................... 55
09 3656 25 05 .......................... 55
09 3656 25 07 .......................... 55
09 3656 25 09 .......................... 55
09 3657 25 01 .......................... 55
09 3657 25 05 .......................... 55
09 3657 25 07 .......................... 55
09 3657 25 09 .......................... 55
09 6185 25 01 .......................... 55
09 6185 25 05 .......................... 55
09 6185 25 07 .......................... 55
09 6185 25 09 .......................... 55
09 6195 25 01 .......................... 55
09 6195 25 05 .......................... 55
09 6195 25 07 .......................... 55
09 6195 25 09 .......................... 55
091827 25 05............................ 54
1009 14 04................................ 38
1009 16 06................................ 38
1009 19 09................................ 27
1009 19 09................................ 38
1009 20 .................................... 45
1009 21 .................................... 45
1011 14 02................................ 30
1011 14 03................................ 30
1011 14 04................................ 30
1011 14 05................................ 30
1011 14 06................................ 30
1011 14 07................................ 31
1011 14 09................................ 31
1011 16 02................................ 31
1011 16 03................................ 31
1011 16 04................................ 31
1011 16 05................................ 32
1011 16 06................................ 32
1011 16 07................................ 32
1011 19 02................................ 32
1011 19 03................................ 32
1011 19 04................................ 33
1011 19 05................................ 33
1011 19 06................................ 33
1011 19 07................................ 33
1011 19 09................................ 33
1011 30 04................................ 34
1011 39 04................................ 34
1011 69 09................................ 34
1011 99 09................................ 24
1012 14 02................................ 30
1012 14 03................................ 30
1012 14 04................................ 30
1012 14 05................................ 30
1012 14 06................................ 30
1012 14 07................................ 31
1012 14 09................................ 31
1012 16 02................................ 31
1012 16 03................................ 31

1012 16 04................................ 31
1012 16 05................................ 32
1012 16 06................................ 32
1012 16 07................................ 32
1012 19 02................................ 32
1012 19 03................................ 32
1012 19 04................................ 33
1012 19 05................................ 33
1012 19 06................................ 33
1012 19 07................................ 33
1012 19 09................................ 33
1012 30 04................................ 34
1012 39 04................................ 34
1012 69 09................................ 34
1012 99 09................................ 24
1013 14 02................................ 30
1013 14 03................................ 30
1013 14 04................................ 30
1013 14 05................................ 30
1013 14 06................................ 30
1013 14 07................................ 31
1013 14 09................................ 31
1013 16 02................................ 31
1013 16 03................................ 31
1013 16 04................................ 31
1013 16 05................................ 32
1013 16 06................................ 32
1013 16 07................................ 32
1013 19 02................................ 32
1013 19 03................................ 32
1013 19 04................................ 33
1013 19 05................................ 33
1013 19 06................................ 33
1013 19 07................................ 33
1013 19 09................................ 33
1013 30 04................................ 34
1013 39 04................................ 34
1013 69 09................................ 34
1013 99 09................................ 24
1014 14 02................................ 30
1014 14 03................................ 30
1014 14 04................................ 30
1014 14 05................................ 30
1014 14 06................................ 30
1014 14 07................................ 31
1014 14 09................................ 31
1014 16 02................................ 31
1014 16 03................................ 31
1014 16 04................................ 31
1014 16 05................................ 32
1014 16 06................................ 32
1014 16 07................................ 32
1014 19 02................................ 32
1014 19 03................................ 32
1014 19 04................................ 33
1014 19 05................................ 33
1014 19 06................................ 33
1014 19 07................................ 33
1014 19 09................................ 33
1014 30 04................................ 34
1014 39 04................................ 34
1014 99 09................................ 24
1015 14 02................................ 30
1015 14 03................................ 30
1015 14 04................................ 30
1015 14 05................................ 30
1015 14 06................................ 30
1015 14 07................................ 31
1015 14 09................................ 31
1015 16 02................................ 31
1015 16 03................................ 31
1015 16 04................................ 31
1015 16 05................................ 32
1015 16 06................................ 32
1015 16 07................................ 32
1015 19 02................................ 32
1015 19 03................................ 32
1015 19 04................................ 33
1015 19 05................................ 33
1015 19 06................................ 33
1015 19 07................................ 33
1015 19 09................................ 33
1015 30 04................................ 34
1015 39 04................................ 34
1015 99 09................................ 24
1021 11 .................................... 20
1021 12 .................................... 20
1021 21 .................................... 20

1021 22 .................................... 20
1021 31 .................................... 21
1021 32 .................................... 21
1022 14 02................................ 30
1022 14 03................................ 30
1022 14 04................................ 30
1022 14 05................................ 30
1022 14 06................................ 30
1022 14 07................................ 31
1022 14 09................................ 31
1022 16 02................................ 31
1022 16 03................................ 31
1022 16 04................................ 31
1022 16 05................................ 32
1022 16 06................................ 32
1022 16 07................................ 32
1022 19 02................................ 32
1022 19 03................................ 32
1022 19 04 .............................. 33
1022 19 05................................ 33
1022 19 06................................ 33
1022 19 07................................ 33
1022 19 09................................ 33
1023 14 02................................ 30
1023 14 03................................ 30
1023 14 04................................ 30
1023 14 05 ................................30
1023 14 06 ................................30
1023 14 07................................ 31
1023 14 09................................ 31
1023 16 02................................ 31
1023 16 03................................ 31
1023 16 04................................ 31
1023 16 05................................ 32
1023 16 06................................ 32
1023 16 07................................ 32
1023 19 02................................ 32
1023 19 03................................ 32
1023 19 04................................ 33
1023 19 05................................ 33
1023 19 06................................ 33
1023 19 07................................ 33
1023 19 09................................ 33
1024 14 02................................ 30
1024 14 03................................ 30
1024 14 04................................ 30
1024 14 05................................ 30
1024 14 06................................ 30
1024 14 07................................ 31
1024 14 09................................ 31
1024 16 02................................ 31
1024 16 03................................ 31
1024 16 04................................ 31
1024 16 05................................ 32
1024 16 06................................ 32
1024 16 07................................ 32
1024 19 02................................ 32
1024 19 03................................ 32
1024 19 04 .............................. 33
1024 19 05................................ 33
1024 19 06................................ 33
1024 19 07................................ 33
1024 19 09................................ 33
1025 14 02................................ 30
1025 14 03................................ 30
1025 14 04................................ 30
1025 14 05................................ 30
1025 14 06................................ 30
1025 14 07................................ 31
1025 14 09................................ 31
1025 16 02................................ 31
1025 16 03................................ 31
1025 16 04................................ 31
1025 16 05................................ 32
1025 16 06................................ 32
1025 16 07................................ 32
1025 19 02................................ 32
1025 19 03................................ 32
1025 19 04 .............................. 33
1025 19 05................................ 33
1025 19 06................................ 33
1025 19 07................................ 33
1025 19 09................................ 33
1029 00 01................................ 20
1029 00 02................................ 20
1029 00 62................................ 20
1029 00 69................................ 20
1029 90 04................................ 20

1029 90 11................................ 20
1030 00 01................................ 20
1030 00 02................................ 20
1030 00 62................................ 20
1030 00 69................................ 20
1030 90 04................................ 20
1030 90 11................................ 20
1031 00 01................................ 21
1031 00 02................................ 21
1031 00 62................................ 21
1031 00 69................................ 21
1031 90 04................................ 21
1031 90 11................................ 21
1039 20 .................................... 46
1039 21 .................................... 46
1041 14 04................................ 38
1041 16 06................................ 38
1041 19 09................................ 38
1041 99 09................................ 28
1042 14 04................................ 39
1042 16 06................................ 39
1042 19 09................................ 39
1042 99 09................................ 28
1043 14 04................................ 39
1043 16 06................................ 39
1043 19 09................................ 39
1043 99 09................................ 28
1044 00 01................................ 19
1044 00 02................................ 19
1044 00 04................................ 19
1045 00 01................................ 19
1045 00 02................................ 19
1045 00 69................................ 19
1052 14 04................................ 39
1052 16 06................................ 39
1052 19 09................................ 39
1053 14 04................................ 39
1053 16 06................................ 39
1053 19 09................................ 39
1064 20 .................................... 46
1064 21 .................................... 46
1077 00 01................................ 17
1077 00 02................................ 17
1077 00 69................................ 17
1077 01 01................................ 17
1077 01 02................................ 17
1077 01 04................................ 17
1080 14 04................................ 36
1080 16 06................................ 36
1080 19 09................................ 26
1080 19 09................................ 36
1090 ........................................ 42
1090 10 .................................... 43
1090 11 .................................... 43
1090 12 .................................... 43
1091 ........................................ 42
1091 10 .................................... 43
1091 11 .................................... 43
1091 12 .................................... 43
1092 ........................................ 42
1092 10 .................................... 44
1092 11 .................................... 44
1092 12 .................................... 44
1093 ........................................ 43
1093 10 .................................... 44
1093 11 .................................... 44
1093 12 .................................... 44
1094 ........................................ 42
1094 10 .................................... 43
1094 11 .................................... 43
1094 12 .................................... 43
1095 ........................................ 42
1095 10 .................................... 43
1095 11 .................................... 43
1095 12 .................................... 43
1108 00 01................................ 19
1108 00 02................................ 19
1108 00 69................................ 19
1108 90 04................................ 19
1108 90 11................................ 19
1109 14 04................................ 38
1109 16 06................................ 38
1109 19 09................................ 27
1109 19 09................................ 38
1116 00 01................................ 18
1116 00 02................................ 18
1116 00 69................................ 18
1116 14 04................................ 37



Rejstřík

59www.est-praha.cz

1116 16 06................................ 37
1116 19 09................................ 26
1116 19 09................................ 37
1116 90 04................................ 18
1116 90 11................................ 18
1134 00 01................................ 17
1134 00 02................................ 17
1134 00 04................................ 17
1135 00 01................................ 17
1135 00 02................................ 17
1135 00 69................................ 17
1137 14 04................................ 36
1137 16 06................................ 36
1137 19 09................................ 25
1137 19 09................................ 36
1154 00 01................................ 19
1154 00 02................................ 19
1154 00 69................................ 19
1154 10 01................................ 19
1154 10 02................................ 19
1154 10 04................................ 19
1201 01 01................................ 18
1201 01 02................................ 18
1201 01 69................................ 18
1202 00 01................................ 18
1202 00 02................................ 18
1202 00 04................................ 18
1203 14 04................................ 37
1203 16 06................................ 37
1203 19 09................................ 26
1203 19 09................................ 37
1225 ........................................ 49
1225 01 .................................... 49
1226 ........................................ 49
1227 ........................................ 49
1229 ........................................ 49
1229 02 .................................... 49
1313 00 01................................ 14
1313 00 02................................ 14
1313 00 62................................ 14
1313 00 69................................ 14
1314 00 01................................ 14
1314 00 02................................ 15
1314 00 04................................ 15
1323 00 01................................ 14
1323 00 02................................ 14
1323 00 62................................ 14
1323 00 69................................ 14
1324 00 01................................ 14
1324 00 02................................ 15
1324 00 04................................ 15
1333 00 01................................ 14
1333 00 02................................ 14
1333 00 69................................ 14
1334 00 01................................ 14
1334 00 02................................ 15
1334 00 04................................ 15
1343 00 01................................ 14
1343 00 02................................ 14
1343 00 69................................ 14
1344 00 01................................ 14
1344 00 02................................ 15
1344 00 04................................ 15
1353 00 01................................ 14
1353 00 02................................ 14
1353 00 69................................ 14
1354 00 01................................ 14
1354 00 02................................ 15
1354 00 04................................ 15
1363 00 01................................ 14
1363 00 02................................ 14
1363 00 62................................ 14
1363 00 69................................ 14
1364 00 01................................ 14
1364 00 02................................ 15
1364 00 04................................ 15
1373 00 01................................ 14
1373 00 02................................ 14
1373 00 69................................ 14
1374 00 01................................ 14
1374 00 02................................ 15
1374 00 04................................ 15
1381 01 .................................... 44
1381 09 .................................... 44
1381 21 .................................... 45
1381 29 .................................... 45
1381 31 .................................... 45
1381 39 .................................... 45

1381 41 .................................... 44
1381 49 .................................... 44
1381 51 .................................... 44
1381 59 .................................... 44
1383 00 01................................ 14
1383 00 02................................ 14
1383 00 69................................ 14
1384 00 01................................ 14
1384 00 02................................ 15
1384 00 04................................ 15
1393 00 01................................ 14
1393 00 02................................ 14
1393 00 69................................ 14
1394 00 01................................ 14
1394 00 02................................ 15
1394 00 04................................ 15
1404 00 01................................ 15
1404 00 02................................ 15
1404 00 04................................ 15
1404 03 01................................ 15
1404 03 02................................ 15
1404 03 04................................ 15
1405 00 01................................ 15
1405 00 02................................ 15
1405 00 69................................ 15
1405 03 01................................ 15
1405 03 02................................ 15
1405 03 69................................ 15
1407 ........................................ 45
1407 00 01................................ 18
1407 00 02................................ 18
1407 00 69................................ 18
1407 01 .................................... 45
1407 14 04................................ 37
1407 16 06................................ 37
1407 19 09................................ 27
1407 19 09................................ 37
1408 00 01................................ 18
1408 00 02................................ 18
1408 00 04................................ 18
1409 ........................................ 45
1409 00 01................................ 18
1409 00 02................................ 18
1409 00 69................................ 18
1409 01 .................................... 45
1409 14 04................................ 38
1409 16 06................................ 38
1409 19 09................................ 27
1409 19 09................................ 38
1410 00 01................................ 18
1410 00 02................................ 18
1410 00 04................................ 18
1415 00 01................................ 16
1415 00 02................................ 16
1415 00 69................................ 16
1416 00 02................................ 16
1416 00 04................................ 16
1417 00 01................................ 15
1417 00 02................................ 15
1417 00 69................................ 15
1418 00 01................................ 15
1418 00 02................................ 15
1418 00 04................................ 15
1424 00 01................................ 16
1424 00 02................................ 16
1424 00 04................................ 16
1425 00 01................................ 16
1425 00 02................................ 16
1425 00 69................................ 16
1434 00 01................................ 16
1434 00 02................................ 16
1434 00 04................................ 16
1434 01 01................................ 16
1434 01 02................................ 16
1434 01 04................................ 16
1435 00 01................................ 16
1435 00 02................................ 16
1435 00 69................................ 16
1435 01 01................................ 16
1435 01 02................................ 16
1435 01 69................................ 16
1468 01 .................................... 20
1468 02 .................................... 20
1468 04 .................................... 20
1468 09 .................................... 20
1468 11 .................................... 20
1469 01 .................................... 20
1469 02 .................................... 20

1469 04 .................................... 20
1469 09 .................................... 20
1469 11 .................................... 20
1600 .......................................... 8
1600 02 ...................................... 8
1601 ........................................ 49
1605 .......................................... 8
1605 04 ...................................... 8
1605 04 ...................................... 8
1606 .......................................... 8
1606 01 ...................................... 8
1606 02 ...................................... 8
1606 03 ...................................... 8
1607 .......................................... 8
1607 02 ...................................... 8
1620 14 04................................ 35
1620 16 06................................ 35
1620 19 09................................ 24
1620 19 09................................ 35
1621 14 04................................ 35
1621 16 06................................ 35
1621 19 09................................ 25
1622 14 04................................ 36
1622 16 06................................ 36
1622 19 09................................ 25
1622 19 09................................ 36
1623 14 04................................ 35
1623 16 06................................ 35
1623 19 09................................ 24
1623 19 09................................ 35
1624 14 04................................ 35
1624 16 06................................ 35
1624 19 09................................ 24
1624 19 09................................ 35
1624 19 09................................ 35
1625 13 09................................ 24
1625 14 04................................ 35
1625 16 06 .............................. 35
1625 19 09................................ 35
1671 00 01................................ 17
1671 00 02................................ 17
1671 00 69................................ 17
1671 14 04................................ 37
1671 16 06................................ 37
1671 19 09................................ 26
1671 19 09................................ 37
1671 90 04................................ 17
1671 90 11................................ 17
1672 00 01................................ 18
1672 00 02................................ 18
1672 00 69................................ 18
1672 14 04................................ 37
1672 16 06................................ 37
1672 19 09................................ 26
1672 19 09................................ 37
1672 90 04................................ 18
1672 90 11................................ 18
1760 00 01................................ 16
1760 00 02................................ 16
1760 00 04................................ 16
1760 00 11................................ 16
1760 00 12................................ 16
1760 00 69................................ 16
1760 14 04................................ 36
1760 16 06................................ 36
1760 19 09................................ 25
1760 19 09................................ 36
1761 00 01................................ 17
1761 00 02................................ 17
1761 00 04................................ 17
1761 00 11................................ 17
1761 00 12................................ 17
1761 00 69................................ 17
1761 14 04................................ 36
1761 16 06................................ 36
1761 19 09................................ 25
1761 19 09................................ 36
1812 ........................................ 46
1812 01 .................................... 46
1861 .......................................... 7
1861 ........................................ 48
1885 ........................................ 42
1885 ........................................ 42
1885 ........................................ 43
1885 ........................................ 43
1885 ........................................ 44
2030 00 .................................... 12
2031 00 .................................... 12

2034 00 .................................... 12
2043.......................................... 13
2769 ........................................ 13
2834 ........................................ 48
2834 01 .................................... 48
2835 ........................................ 48
2835 01 .................................... 48
2861 ........................................ 11
2862 ........................................ 11
2886 00 01................................ 11
2886 00 01................................ 17
2886 00 02................................ 11
2886 00 02................................ 17
2886 00 04................................ 11
2886 00 69................................ 11
2886 00 69................................ 17
2886 90 04................................ 17
2886 90 11................................ 11
2886 90 11................................ 17
2902 ........................................ 11
2904 ........................................ 11
2907 ........................................ 12
3032 .......................................... 6
3032 12 ...................................... 6
3033 03 ...................................... 6
3035 .......................................... 6
3035 12 ...................................... 6
3036 .......................................... 6
3037 .......................................... 6
3811 ........................................ 48
3811 01 .................................... 48
3812 ........................................ 48
3812 01 .................................... 48
3838 ........................................ 47
3838 01 .................................... 47
3838 10 .................................... 48
3841 .......................................... 7
3842 .......................................... 7
3846 ........................................ 47
3846 01 .................................... 47
3875 ........................................ 47
3875 01 .................................... 47
3875 10 .................................... 47
3876  ........................................ 46
3876 01 .................................... 46
3876 10 .................................... 47
3877 ........................................ 47
3877 01 .................................... 47
3877 10 .................................... 47
4502 .......................................... 9
4515 .......................................... 9
4522 .......................................... 9
4523 .......................................... 9
4538 .......................................... 9
4539 ........................................ 10
4554 ........................................ 10
4555 ........................................ 10
4586.......................................... 10
4587.......................................... 10
5031 .......................................... 7
5031 01 ...................................... 7
5032 03 ...................................... 7
5035 .......................................... 7
5035 01 ...................................... 7
5035 03 ...................................... 7
5035 20 ...................................... 7
5036 .......................................... 7
5104 ........................................ 48
5104 01 .................................... 48
67 6574 00 01 .......................... 19
67 6574 00 04 .......................... 19
67 6575 00 01 .......................... 19
67 6575 00 02 .......................... 19
67 6575 00 62 .......................... 19
67 6575 00 63 .......................... 19
67 6575 00 69 .......................... 19
67 6576 01................................ 19
67 6576 14 04 .......................... 38
67 6576 16 06 .......................... 38
67 6576 19 09 .......................... 27
67 6576 19 09 .......................... 38
67 6579 .................................... 49
67 6579 01................................ 49



Všeobecné obchodní podmínky společnosti Elektro-System-Technik s.r.o.

I. Obecná ustanovení
1. Tyto všeobecné obchodní podmínky
(dále jen podmínky) upravují blíže práva
a povinnosti stran uvedené v kupní smlou-
vě uzavřené společností 
Elektro-System-Technik s.r.o. jako prodá-
vajícím a jsou ve vztahu k takové smlouvě
nebo jejím zvláštním dodatkům ustanove-
ními obecnými.

2. Prodávající bude prodávat a kupující
bude kupovat podle jakékoli nabídky pro-
dávajícího, kterou kupující přijme nebo na
základě jakékoliv objednávky kupujícího,
kterou prodávající přijme. Pokud nebude
sjednáno nic jiného výslovně a písemně,
veškeré nabídky prodat zboží jsou učiněny
a veškeré objednávky jsou přijímány prodá-
vajícím tak, že se řídí těmito podmínkami.

3. Tyto podmínky jsou neoddělitelnou sou-
částí kupní smlouvy.

II. Způsob dodání
1. Objednávky kupujícího vyžadují akcepta-
ci prodávajícího a mohou být dodatečně
omezeny nebo zrušeny, zejména vzhledem
k možnostem prodávajícího.

2. Kupující si zboží odebere v zásadě na
adrese určené prodávajícím uvedené
v kupní smlouvě, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Odběr zboží si provede
kupující na základě výzvy prodávajícího.
Jestliže prodávající písemně souhlasil
s jiným místem dodávky, prodávající dodá
zboží na toto místo.

3. V případě prodlení s dodáním zboží způ-
sobeném přepravcem (nebo třetí osobou)
ponese prodávající odpovědnost za prodle-
ní pouze tehdy, prokáže-li se prodávajícímu
jeho hrubá nedbalost při odevzdání před-
mětného zboží přepravci. V žádném přípa-
dě však prodávající neponese odpovědnost
za zpoždění způsobené skutečnostmi, které
nemohl při vynaložení rozumné péče ovliv-
nit. Takovými skutečnostmi jsou kromě
zásahu vyšší moci, zejména prodlení při
celní kontrole, technické a logistické obtíže
při přepravě apod. Prodávající nenese
jakoukoliv odpovědnost za jednání třetích
osob.

4. Částečné dodávky jsou přípustné. Jestli-
že je dohodnuto, že zboží bude dodáváno
po částech, pak prodlení na straně prodá-
vajícího, pokud se týče části nebo částí
zboží ve smyslu těchto podmínek, neoprav-
ňuje kupujícího k tomu, aby odstoupil od
kupní smlouvy.

III. Platební podmínky
1. Zboží prodávajícího je fakturováno
z ceny platné v okamžiku přijetí objednáv-
ky podle platného ceníku prodávajícího.
Ceníky, podle kterých prodávající provádí
fakturace, mohou být měněny bez před-
běžného oznámení. Prodej zboží je usku-
tečněn až okamžikem jeho dodání. Dodané
zboží nemůže být vzato zpět ani vyměněno
za jiné zboží.

2. Zboží prodávajícího je splatné před
dodáním v hotovosti nebo bankovním pře-
vodem, pokud nebylo dohodnuto jinak.

3. Jiný způsob platby nemá za následek ani
změnu ani novaci platebních podmínek
prodávajícího. Platby v hotovosti nezaklá-
dají právo k žádné srážce či slevě.

4. Jestliže je, s výjimkou ustanovení výše
uvedených a vzhledem k poskytnutým
zárukám, zboží prodávajícího placeno ve
splátkách, pak nezaplacení i jediné stano-
vené splátky má za následek automaticky
ztrátu výhody splátek a kupující je povinen
okamžitě uhradit zbývající část kupní ceny
v plné výši. Mimo to si prodávající vyhrazu-
je právo pozastavit placení svých vlastních
závazků kupujícímu až do plného uhrazení
nevyrovnaných částek a dodávat zboží poté
na základě platby v hotovosti. Tím není
dotčeno právo na zápočet vzájemných
pohledávek.

5. V případě prodlení s úhradou kupní ceny
nebo její části se prodávající zavazuje uhra-
dit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % za každý den prodlení.

6. Případné slevy poskytnuté prodávajícím

v důsledku určitých prodejů přísluší kupují-
címu pouze v případě, že splatné pohledáv-
ky ke dni jejich poskytnutí byly ze strany
kupujícího uspokojeny.

7. Podkladem pro placení dodávek je faktu-
ra. Faktura – daňový doklad bude vystave-
na prodávajícím v souladu s právními před-
pisy a bude obsahovat zejména tyto sku-
tečnosti: číslo faktury, název, sídlo a DIČ
kupujícího, název, sídlo, IČO a DIČ prodá-
vajícího, předmět dodávky a den jejího
plnění (částečného plnění), den odeslání
faktury, den splatnosti faktury, označení
peněžního ústavu a číslo účtu, na který má
být placeno, celkovou fakturovanou částku
a náležitosti daně z přidané hodnoty.
Kupující nese plnou odpovědnost za správ-
nost údajů uvedených v objednávce. Kupu-
jící proto není při zachování souladu mezi
objednávkou a fakturou, co do ceny, množ-
ství a kvality, oprávněn zboží odepřít nebo
jakkoli podmínit uhrazení vystavené faktu-
ry.

8. Částky, které prodávající dluží kupující-
mu a naopak mohou být vzájemně zapo-
čteny.

IV. Přechod vlastnictví, výhrada vlast-
nického práva
1. Kupující nabývá vlastnického práva
k prodávanému zboží teprve úplným zapla-
cením kupní ceny zboží a veškerého jejího
příslušenství, včetně případných úroků
z prodlení a smluvních pokut. Za den plat-
by se rozumí den připsání na účet prodáva-
jícího. Kupující nemá právo se zbožím ve
vlastnictví prodávajícího nakládat za úče-
lem jeho dalšího prodeje bez písemného
souhlasu prodávajícího.

2. Je zakázáno poškozovat nebo zkreslo-
vat, a to buď úplně nebo částečně, značky
a čísla vyznačená na zboží prodávajícího
a dále prodávat zboží, které by bylo poško-
zeno nebo zkresleno.

V. Převzetí zboží, přechod rizika
1. Pokud kupující nepřevezme zboží ve
smluvené době a na smluveném místě, je
prodávající oprávněn, pokud netrvá na
plnění smlouvy a nevyžaduje náhradu
škody z opožděného převzetí, odstoupit od
smlouvy, prodat zboží jinde a vyžadovat od
kupujícího náhradu škody za ztráty takto
vzniklé nebo, a to dle svého vlastního uvá-
žení, nechat toto zboží uskladnit na nebez-
pečí a náklady kupujícího ve svém vlastním
skladu nebo ve veřejném skladu u třetí
osoby.

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího
předáním zboží určenému dopravci nebo,
nebude-li takovéhoto, doručením na místo
dodání nebo uskladněním podle odst. 1.

3. Kupující si musí zachovat možnost posti-
hu proti dopravci v případě chybějícího
zboží, poškození, zpoždění, atd. V důsled-
ku toho je kupující povinen přesvědčit se
o stavu zboží při dodání a v případě poško-
zení nebo chybějícího zboží musí tyto
reklamace vyznačit v přejímacím dokladu
a potvrdit je dopravci doporučeným dopi-
sem ve lhůtě do 3 dnů ode dne dodání.
Kupující bude o tomto okamžitě informo-
vat prodávajícího zasláním kopie výše uve-
deného doporučeného dopisu.

VI. Kvalita zboží
Pokud není sjednána žádná jiná kvalita
dodávaného zboží, prodává se zboží
v obvyklé obchodní kvalitě.

VII. Záruční doba

1. Na zboží prodávajícího se vztahuje záru-
ka 24 měsíců pokud nebylo dohodnuto
jinak a to na vady materiálu nebo výrobní
vady. Záruční doba začíná běžet ode dne
dodání zboží. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou kupující nemůže užívat
zboží pro jeho vady, za které odpovídá pro-
dávající.

2. Odpovědnost prodávajícího za vady, na
něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká,
jestliže tyto vady byly způsobeny po pře-
chodu nebezpečí škody na zboží vnějšími
událostmi a nezpůsobil je prodávající nebo
osoby, s jejichž pomocí prodávající plnil svůj
závazek.

3. Odpovědnost prodávajícího za vady,
jakož i odpovědnost výrobce se nevztahuje
na jakoukoliv škodu, ke které došlo
v důsledku neobvyklého používání zboží
prodávajícího.

4. Množství, jakost provedení, obal a vady
za jakost upravují příslušná ustanovení
obchodního zákoníku.

5. Je-li dodáním zboží s vadami porušena
smlouva podstatným způsobem, může
kupující:
a. požadovat odstranění vad dodáním

náhradního zboží za zboží vadné, dodá-
ní chybějícího zboží a požadovat odstra-
nění právních vad,

b. požadovat odstranění vad opravou
zboží, jestliže vady jsou opravitelné,

c. požadovat přiměřenou slevu z kupní
ceny, nebo

d. odstoupit od smlouvy.

6. Volba mezi nároky uvedenými v odst. 5
kupujícímu náleží, jen jestliže ji oznámí pro-
dávajícímu nejpozději do 14 dnů od zjištění
vady písemným oznámením prodávajícímu.
Uplatněný nárok nemůže kupující dodateč-
ně měnit bez souhlasu prodávajícího. Náro-
ky z vad zboží upravují příslušná ustanove-
ní obchodního zákoníku.

VIII. Vyšší moc
1. Vyšší mocí se rozumí mimořádné okol-
nosti zabraňující plnění povinností, vyplýva-
jících ze smlouvy a vzniklých až po uzavře-
ní smlouvy, které nemohly být příslušnými
smluvními stranami odvráceny. Pokud
vzniknou okolnosti, které mají povahu vyšší
moci a znemožní plnění smluvních povin-
ností prodávajícího, má prodávající právo
přiměřeně prodloužit dodací lhůtu nebo
odstoupit od smlouvy. V obou případech
bez povinnosti k náhradě škody.

2. Za případ vyšší moci, která vede ke zni-
čení nebo poškození zboží ve smyslu těch-
to všeobecných obchodních podmínek, se
pokládá živelná pohroma (např. voda, kru-
pobití, mráz, oheň, válka, občanské nepo-
koje) za předpokladu, že prodávající nemo-

hl takovému zničení nebo poškození zboží
zabránit ani při maximálním úsilí a dále za
předpokladu, že k takovému zničení nebo
poškození zboží nedošlo v důsledku nedba-
losti ze strany prodávajícího.

3. Vandalismus a stávka není případem
vyšší moci.

IX. Zvláštní ustanovení
1. Kupující není oprávněn odstoupit od
kupní smlouvy nebo tuto vypovědět nebo
ukončit jakýmkoli způsobem její platnost
bez předchozího písemného souhlasu pro-
dávajícího. V případě udělení souhlasu s
odstoupením je povinen uhradit prodávají-
címu smluvní pokutu ve výši 20 % z celko-
vé výše hodnoty odmítnutého zboží.

2. Pokud nějaké ustanovení těchto podmí-
nek by se ukázalo v rozporu s právními
předpisy nebo by se jím stalo tato skuteč-
nost nemá vliv na platnost a účinnost
ostatních ustanovení těchto podmínek.

X. Závěrečná ustanovení
1. Kupní smlouva a tyto obchodní podmín-
ky se řídí právem České republiky. Všechny
spory, které by mohly vzniknout z těchto
všeobecných podmínek nebo z kupní
smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou
s vyloučením pravomocí obecných soudů
rozhodovány s konečnou platností u Roz-
hodčího soudu při Hospodářské komoře
České republiky a Agrární komoře České
republiky podle jeho Řádu třemi rozhodci
ustanovenými podle tohoto Řádu. Strany se
zavazují splnit všechny povinnosti uložené
jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm
uvedených.

2. Všeobecné obchodní podmínky jsou
k nahlédnutí třetím osobám v sídle společ-
nosti.

3. Tyto všeobecné podmínky jsou nedílnou
součástí kupní smlouvy sjednané mezi pro-
dávajícím a kupujícím.

4. Tyto všeobecné podmínky platí od 
1. 1. 2004.

Kvalita ve všech směrech.
Firma je od roku 1997 certifikována dle mezinárodní normy kvality ISO 9001.

60



Elektro-System-Technik s.r.o.
Pod Pekárnami 338 / 12
CZ – 190 00  Praha 9 - Vysočany
T: + 420 - 266 090 711
F: + 420 - 266 090 717
est@est-praha.cz
www.est-praha.cz

EST Elektro-System-Technik s.r.o. 
Ľ. Podjavorinskej 5 
SK – 915 01 Nové Mesto nad Váhom 
T: + 421 - 32 774 08 10 
F: + 421 - 32 774 08 20 
info@est-slovensko.sk


	Obsah
	Arsys
	S.1
	B.1, B.3, B.7 Glas
	Glasserie, Palazzo, Serie 1930
	B.Mobil
	Rejstrik
	Vseobecne obchodni podminky

